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Šis  ceļvedis  apvieno  tradicionālo  
amatniecību  ar  mūsdienīgām  digitālās  
uzņēmējdarbības  praksēm,  sniedzot  
jums  visus  nepieciešamos  rīkus,  lai  
veiksmīgi  piedāvātu  savus  amatniecības  
produktus  globālai  auditorijai,  
vienlaikus  saglabājot  jūsu  amata  
autentisko  raksturu.

Par šo 
Rokasgrāmatu
Šī  apmācību  rokasgrāmata  kalpo  kā  
visaptverošs  resurss,  kas  īpaši  izstrādāts  
amatniekiem  vecumā  no 18–35  gadiem,  
kas  vēlas  tiešsaistē  izveidot  un  attīstīt  
savu  amatniecības  biznesu.  Šis  ceļvedis  
ir  daļa  no  Eiropas  Komisijas  finansētas  
iniciatīvas,  kas  aptver  vairākas valstis,  un  
tajā  ir  iekļautas  jaunākās  tirgus  atziņas  
un  praktiskas  zināšanas,  lai  palīdzētu  
jums  gūt  panākumus  digitālajā  tirgū.

Balstoties  uz  plašu  2024.  gada  tirgus  
izpēti, saturs  pievēršas  reālām  
problēmām  un  iespējām,  ar  kurām  
amatnieki  saskaras  mūsdienu  
konkurētspējīgajā  e-komercijas  vidē.  Katrs  
ieteikums,  stratēģija  un  labākā  prakse  ir  
apstiprināta,  pamatojoties  uz  veiksmīgu  
amatniecības  uzņēmumu  reālu  pieredzi.

Lai  nodrošinātu,  ka  jūs  varat  
nekavējoties  pielietot  apgūto,  esam  
iekļāvuši  vairāk  nekā  45  praktiskus  
vingrinājumus,  kas  soli  pa  solim  palīdzēs  
jums  izveidot  savu  e-komercijas vietni  
tiešsaistē.

Turklāt  vairāk  nekā  20  rūpīgi  atlasīti  
gadījumu  pētījumi  demonstrē  gan  
panākumus,  gan  izaicinājumus,  ar  
kuriem  saskaras  Eiropas  amatnieki,  
sniedzot  vērtīgas  mācību  iespējas  un  
iedvesmu.
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Eiropas  amatniecības  tirgua  ir  ievērojama  
84  miljardu  eiro  vērta  iespēja,  kas  turpina  
augt,  jo  patērētāji  arvien  vairāk  meklē 
autentiskas,  roku  darba  alternatīvas  
masveidā  ražotām  precēm.  Šajā  nozarē  ir  
vērojams  ievērojams  roku  darba   
izstrādājumu  pieprasījuma  pieaugums  par  
47 %  salīdzinājumā  ar  iepriekšējo  gadu,  kas  
liecina  par  būtisku  patērētāju  preferenču  
maiņu  par  labu  amatniecības  
izstrādājumiem.

Amatnieku  e-komercija  ievērojami  atšķiras  
no  vispārējās  e-komercijas  vairākos  
galvenajos  aspektos.  Lai  gan  tradicionālā  
tiešsaistes  mazumtirdzniecība  bieži  
konkurē  ar  cenu un  ērtībām,  amatnieku  e-
komercijā  plaukst unikalitāte,  meistarība  un  
personīgā  saikne  starp  ražotāju  un  pircēju.  
Šī  fundamentālā  atšķirība  ietekmē  visu,  
sākot  no  produktu  pozicionēšanas  līdz  
klientu  attiecību  pārvaldībai.

Izpratne  par  šīm  atšķirībām  palīdzēs  jums  
izmantot  savas  unikālās  priekšrocības  kā  
amatniekam  digitālajā  tirgū.  Tā  vietā,  lai  
mēģinātu  konkurēt  ar  masu  tirgus  
mazumtirgotājiem  pēc  viņu  noteikumiem,  
veiksmīgi  amatniecības  uzņēmēji  uzsver  
savas  unikālās  prasmes,  materiālus  un  
procesus,  lai  piesaistītu  klientus,  kas  
meklē  kaut  ko  ārpus  tradicionālās  
mazumtirdzniecības  standartizētajiem  
piedāvājumiem.

Pāreja  no  tradicionālās  mazumtirdzniecības  
uz  e-komerciju - tas  amatniekiem  ir  gan  
izaicinājums,  gan  iespēja.  Lai  gan  tas  prasa  
jaunu  prasmju  attīstīšanu  un  digitālo  
platformu  izpratni,  tas  arī  novērš  
ģeogrāfiskos  ierobežojumus  un  ļauj  tieši  
sazināties  ar  klientiem,  kuri  īpaši  novērtē  
roku  darbu.

Amatnieki un e-komercija



Eiropas  amatniecības  nozare  veido  
nozīmīgu  daļu kontinenta  kultūras  un  
ekonomikas,  tieši  nodarbinot  aptuveni  2,4  
miljonus  cilvēku  dažādās  disciplīnās
tostarp  keramika,  tekstilizstrādājumi,  
kokapstrāde, rotu  izgatavošana  un  citas  
nozares.  Šī  dinamiskā  nozare  ne  tikai  
saglabā  tradicionālās  tehnikas  un  kultūras  
mantojumu,  bet  arī  rada  ievērojamu  
ekonomisko  vērtību  un  nodarbinātības  
iespējas,  jo  īpaši  lauku  apvidos  un  
mazākos  uzņēmumos.

Patērētāju  pētījumi  konsekventi  liecina,  
ka  76%  mūsdienu  pircēju  ir  gatavi  
maksāt  augstāku  cenu  par izstrādājumiem,  
kas ir roku darbs, atzīstot  papildu  vērtību,  
ko  sniedz  prasmīga  meistarība,  unikāls  
dizains  un  ilgtspējīgas  ražošanas  metodes.  
Šis  augstākās  cenas  potenciāls  sniedz  
ievērojamas  priekšrocības  amatnieku  
uzņēmumiem  salīdzinājumā  ar  masveidā  
ražotām  alternatīvām,  ar  nosacījumu,  ka  
vērtības  piedāvājums  tiek  efektīvi  
izmantots.

Amatniecības  uzņēmējiem  ir  ļoti  svarīgi  
izprast  atšķirības  starp  vietējiem  un  
globālajiem  tirgiem. Vietējie  tirgi  bieži  
vien  novērtē  reģionālās  tradīcijas  un  
tiešu  mijiedarbību  ar  ražotājiem,  savukārt  
globālie  tirgi  var  lielāku  uzsvaru  likt  uz  
atšķirīgu  dizainu,  izcelsmes  stāstiem  un  
starptautiskās  amatniecības  eksotisko  
pievilcību.  Veiksmīgi  amatnieki  pielāgo  
savus  piedāvājumus  un  mārketinga  
pieejas,  lai  risinātu  šīs  atšķirīgās  vērtību  
uztveres.

Saprotot amatniecības ekonomiku
Veiksmes stāsti: Eiropas amatnieki

Keramikas studija Lisabonā
Portugāļu  keramikas  darbnīca,  kas  auga

no  vietējiem  tirgiem  līdz  starptautiskajiem  e-tirgiem,  

tagad  piegādājot  uz  vairāk  nekā  30  valstīm,  

koncentrējoties  uz  tradicionāliem iedvesmas  

dizainiem.

Skandināvu tekstils
Zviedrijas  tekstilizstrādājumu  kolektīvs,  kas  pārveidoja 

tradicionālus  aušanas  rakstus  mūsdienīgās  mājas  

precēs,  veidojot  augstākās  klases  zīmolu,  izmantojot  

stāstniecību  un  ilgtspējību.

Milānas ateljē
Itāļu  juvelieris,  kurš  apvienoja  tradicionālās  

metālapstrādes  tehnikas  ar  modernu  dizainu,  

veiksmīgi  pozicionējot  produktus  luksusa  segmentā.

Bavārijas kokgriezumi
Vācu  kokapstrādes  studija,  kas  izmantoja  video  

saturu,  lai  demonstrētu  meistarību,  veidotu  lojālu  

sekotāju  loku  un  iegūtu  izcilu  pozicionēšanos.
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Aizpildiet  unikālā  pārdošanas  piedāvājuma  darblapu  

pievienotajā  darba  burtnīcā,  lai  skaidri  definētu, kas  padara  

jūsu  amatniecības  biznesu  īpašu  un  kā  jūs  šo  vērtību  

paziņosiet  potenciālajiem  klientiem.

Konkurentu analīze
Sistemātiski  analizējiet  5–10  uzņēmumus,  
kas  ir  līdzīgi  jūsu  uzņēmumam,  pārbaudot  
to  produktu  klāstu,  cenu  stratēģiju,  vizuālo  
noformējumu,  zīmola  stāstu  un  klientu  
iesaisti.  Nosakiet  gan  to  stiprās  puses  
(kuras,  iespējams,  jums  būs  jāpielīdzina),  
gan  vājās  puses  (kas  sniedz  diferenciācijas  
iespējas).

Peļņas analīze

Dažādām  amatniecības  kategorijām  ir  
atšķirīgs  rentabilitātes  potenciāls,  
pamatojoties  uz  tādiem  faktoriem  kā  
materiālu  izmaksas,  ražošanas  laiks,  
piegādes  apsvērumi.  Piemēram,  
tekstilizstrādājumi  bieži  vien  ir  lētāki,  
taču  tos  var  ātri  izgatavot,  savukārt  
smalkas  rotaslietas  var  būt  augstākās  
cenās,  taču  to  izgatavošanai  nepieciešami  
dārgi  materiāli  un  specializētas  prasmes.
Veiciet  sākotnējo  rentabilitātes  analīzi  
savām  potenciālajām  produktu  līnijām,  
ņemot  vērā  ne  tikai  tiešās  materiālu  
izmaksas,  bet  arī  savu  laiku,  pieskaitāmās  
izmaksas  un  platformas  maksas.  Šī  
analīze  var  likt  jums  koncentrēties  uz  
augstākas  peļņas  produktiem  vai  izstrādāt  
stratēģijas  savu  darbu  uztvertās  vērtības  
palielināšanai.
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Saprast savu tirgu
Atrast  savu  specifisko  nišu  plašākā  amatniecības  tirgū  ir  būtiski,  lai  izceltos  arvien  
konkurētspējīgākā  e-komercijas  vidē.  Tā  vietā,  lai  mēģinātu  piesaistīt  visus,  veiksmīgi  
amatniecības  uzņēmumi  identificē  un  koncentrējas  uz  konkrētiem  klientu  segmentiem,  
kuru  vajadzības  un  vēlmes  lieliski  atbilst  viņu  unikālajām  prasmēm  un  produktiem.

Tirgus izpētes tehnikas

Efektīvai  tirgus  izpētei  nav  jābūt dārgai  vai  
sarežģītai.  Sāciet,  izpētot  esošos  tirgus,  
piemēram,  Etsy  un  specializētas  rokdarbu  
platformas,  lai  noteiktu  populārus  
produktus,  cenas  un  iespējamās  tirgus  
nišas.  Pievērsiet  īpašu  uzmanību  klientu  
atsauksmēm,  kas bieži  vien  atklāj  
neapmierinātas  vajadzības  vai  vēlamos 
uzlabojumus,  kas  varētu  sniegt noderīgu 
informāciju  jūsu  produktu  izstrādei.

Sociālo  mediju  platformas,  īpaši  
Instagram  un  Pinterest,  sniedz  vērtīgu  
ieskatu  vizuālajās  tendencēs  un  
patērētāju  vēlmēs  amatniecības  
kategorijās.  Analizējiet  populāras  
mirkļbirkas,  kas  saistītas  ar  jūsu  
amatniecības  nišu,  un  novērojiet,  kuri  
produkti  rada  vislielāko  iesaisti.  Turklāt  
amatniecības  gadatirgi  un  vietējie  tirgi  
piedāvā  iespējas  saņemt  tiešas  klientu  
atsauksmes  un  veikt  konkurentu  analīzi.
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Likuma prasības 
Orientēšanās  juridiskajā  vidē  ir  būtisks  pamats  jebkuram  amatniecības  uzņēmumam,  kas  darbojas  Eiropas  
Savienībā. Lai  gan  sākotnēji  noteikumi  var  šķist  pārāk  sarežģīti,  šo  prasību  izpratne  un  pareiza  ieviešana  
aizsargā  gan  jūsu  uzņēmumu,  gan  klientus,  vienlaikus  veidojot  profesionālu  uzticamību.

Vispārējā datu aizsardzības regula

Vispārīgā  datu  aizsardzības  regula  (GDPR)  nosaka  stingras  prasības  klientu  datu  
apstrādei,  paredzot  ievērojamus  sodus neatbilstības  gadījumā.  
Amatniecības  uzņēmumiem  galvenās  atbilstības  jomas  ir  šādas:

● Privātuma  politika,  kurā
skaidri  paskaidrots,  kādus
datus  jūs  apkopojat;

● Klientu  informācijas  droša
apstrāde  un  glabāšana;

● Skaidras  piekrišanas
mehānismi  e-pasta
mārketingam;

● Procesi,  kā  klienti  var
piekļūt  saviem  datiem,  tos
labot  vai  dzēst;

● Datu  apstrādes  līgumi  ar
jebkādiem  trešo  pušu
pakalpojumu  sniedzējiem



Daudzi  veiksmīgi  amatnieki  sāk  ar  minimālām  
investīcijām,  prioritāti  piešķirot  svarīgākajiem  
instrumentiem  un  pakāpeniski  atkārtoti  
ieguldot  ieņēmumus  uzņēmējdarbības  
izaugsmē.  Apsveriet kuri  elementi  ir  patiesi  
nepieciešami  palaišanas  laikā,  salīdzinot  ar
ko  var  pievienot,  attīstoties  jūsu  uzņēmumam.

Finanšu plānošana
Stabila  finansiālā  pamata  izveide  ir  ļoti  svarīga  jūsu  e-komercijas  uzņēmuma   
ilgtspējībai.  Bez  pienācīgas  finanšu  plānošanas  pat  vistalantīgākajiem  amatniekiem  var  
būt  grūtības  pārvērst  savas  prasmes  dzīvotspējīgā  biznesā.  Šajā  sadaļā  ir  izklāstīti  
būtiski  finanšu  apsvērumi,  kas  īpaši  pielāgoti  amatniecības  uzņēmumiem.

150–300 eiro

300–800 eiro

200–600 eiro

200–500 eiro

300–800 eiro

Izmaksas  plus  cenas  noteikšana:  (Materiāli  +  
darbaspēks  +  pieskaitāmās  izmaksas)  × uzcenojums

Uz  vērtību  balstīta  cenu  noteikšana:  cenu  
noteikšana,  pamatojoties  uz  uztverto  klienta  
vērtību,  nevis  tikai  uz  izmaksām
Konkurences  pozicionēšana:  stratēģiska  cenu  
noteikšana  attiecībā  pret līdzīgiem  amatniekiem,  
vienlaikus  uzsverot  jūsu  unikālo vērtība

Augstākās  cenas:  apzināta  pozicionēšana augstākas  
tirgus  klasē (produkti  ar atbilstošu  kvalitāti  un  
noformējumu)

Cenas noteikšana

Cenas  noteikšana  joprojām  ir  viens  no  
sarežģītākajiem  amatniecības  uzņēmuma  
vadīšanas  aspektiem.  Daudzi  amatnieki  
nenovērtē  savu  darbu,  nenorādot  visas  
izmaksas  vai  salīdzinot  savus izstrādājumus  
ar  masveidā  ražotām  alternatīvām.  
Efektīva  cenu  noteikšanas  stratēģija ietver:

Sākotnējais ieguldījums

Vidējais  sākotnējais  ieguldījums  
uzņēmuma  dibināšanai parasti  svārstās  no
2000–5000 eiro,  lai  gan  šī  summa  var  
ievērojami  atšķirties  atkarībā  no  jūsu  
amata  nišas  un  esošā  aprīkojuma.
Galvenie  starta  izdevumi  ietver:

Ilgtspēja - aktivitātes un jauninājumi, lai 
attīstītu uzņēmumu citā līmenī un 
veicinātu peļņu

Tieša  produktu  pārdošana,  izmantojot  jūsu  pašu  tīmekļa  vietni 

Amatniecībai  paredzētās  platformās 

Pasūtījuma  darbi  un  individuālie  pasūtījumi

Darbnīcas  apmācība  un  prasmju  apmaiņa

Abonēšana  vai  biedru  modeļi

350–1000 eiro

Tīmekļa  vietnes  iestatīšana  
un  hostings

Fotografēšana aprīkojums

Sākotnējie  materiāli, 
inventārs

Iepakojuma  piederumi

Mārketings  un  
zīmola  veidošana

Juridiskie pakalpojumi  un 
administratīvās  nodevas

Darbnīca uzlabojumi

500–1500 eiro
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Aizpildiet  amatniecības  uzņēmuma  zīmola  veidošanas  darblapu,  lai  definētu  sava  zīmola  galvenos  atribūtus,  vizuālo  virzienu  un  

stāstījuma  pieeju.  Šis  vingrinājums  palīdzēs  jums  izveidot  saskaņotu  zīmola  identitāti,  kas  autentiski  atspoguļo  jūsu  meistarību.

Efektīvs  amatnieka  zīmols  apvieno  
vizuālos  elementus,  stāstījumu  un  
pastāvīga  klientu  pieredzi,  lai  radītu  
emocionālu  saikni  ar  jūsu  auditoriju.  Šī  
saikne  kļūst  par  pamatu  augstākas  klases  
cenu  noteikšanai un klientu  apkalpošanai. 
Lojalitāte  un  ieteikumi  no  mutes  mutē ir  
īpaši  vērtīgi  amatniecības  tirgū.

Amatniecības  uzņēmuma  zīmola  
veidošanas  galvenie  elementi  ir:  jūsu  
vizuālā  identitāte  (logotips,  krāsas,  
tipogrāfija,  attēli),  jūsu  zīmola  balss  (kā  
jūs  komunicējat  rakstos  un  runā),  jūsu  
zīmola  stāsts  (stāstījums,  kas  ir  jūsu  
amatniecības  prakses  pamatā)  un  jūsu  
zīmola  pieredze  (kā  klienti  mijiedarbojas  
ar  jūsu  uzņēmumu  no  atklāšanas  līdz  
pirkumam  un  tālāk).

Atšķirībā  no  ģenēriskiem  
mazumtirdzniecības  uzņēmumiem,  
amatnieku  zīmoliem  ir  unikāla  
autentiskuma  priekšrocība  —  patiesa  
saikne  starp  radītāju  un  izstrādājumu.
Šim  autentiskumam  vajadzētu  būt  jūsu  
zīmola  veidošanas  stratēģijas  stūrakmenim,  
ietekmējot  katru  aspektu,  kā  jūs  
prezentējat  savu  uzņēmumu  pasaulei.

Veido savu zīmolu
Jūsu  zīmols  ir  daudz  vairāk  nekā  tikai  logotips  
vai  krāsu  shēma - tā  ir  jūsu  amatniecības  
uzņēmuma  pilnīga  identitāte  un  uztvere,  ko   
tas  rada  klientu  prātos. Amatniekiem  zīmola  
veidošanai  ir  īpaša  nozīme,  jo  tā  paziņo  
ne  tikai  to,  ko  jūs  ražojat,  bet  arī  vērtības,  
tradīcijas  un  meistarību,  kas  atšķir  jūsu  
produktus  no masveidā ražotām alternatīvām.

Zīmola izstrādes process

Izpēte
Nosakiet  savas  pamatvērtības,  

mērķauditoriju  un  konkurences  ainavu

Koncepts
Izveidojiet  noskaņu  dēļus  un  izpētiet  

vizuālos  virzienus,  kas  atspoguļo  jūsu 

amatniecības  būtību

Vizuālā identitāte
Izveidojiet  logotipu,  izvēlieties  krāsas  

un  tipogrāfiju,  izstrādājiet  attēlu  stilu

Ieviešana
Vienmērīgi  pielietojiet  zīmolu  tiešsaistes  

un  bezsaistes  saskares  punktos
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Pārliecinošs  zīmola  stāstījums  parasti  
ietver  vairākus  galvenos  elementus:

Personīgais  ceļojums:  Kā  jūs  atklājāt  
un attīstījāt  savu  amatu,  tostarp  
mentori, izglītība  un  izšķirošie  brīži.

Saiknes  ar  kultūras  tradīcijām vai  
ģimenes tradīcijas,  kas  ietekmēja  izvēli.

Procesa  atziņas:  atšķirīgās  metodes  vai  
pieejas,  kas  padara  jūsu  darbus  unikālus.

Vīzija:  Ko  jūs  cerat  sasniegt?

Vērtības  un  filozofija:  principi,  kas  vada  
jūsu  radošos  un  biznesa  lēmumus

"Mūsu  koka  rotaļlietas  tiek  izgatavotas  nelielā  darbnīcā  Bavārijas  

mežā,  izmantojot  ilgtspējīgus  vietējos koksus  un  tradicionālās 

tehnikas,  kas  nodotas  no  paaudzes  paaudzē cauri  četrām  manas  

ģimenes  paaudzēm.  Katrs  darbs  ir  veidots,  lai  attīstītu  bērnu  

iztēli,  vienlaikus  savienojot  viņus  ar  dabas  pasauli,  radot  

mantojuma  lietas,  kas  galu  galā  tiks  nodotas  viņu pašu  bērniem."

"Pēc  mācekļa  pieredzes  pie  keramikas  meistariem

Andalūzijā  es  izstrādāju  mūsdienīgu  pieeju

kas  godina  tradicionālās  spāņu  tehnikas,  vienlaikus  ieviešot  

modernas,  minimālistiskas  formas.  Katrs  priekšmets

manā  kolekcijā  ir  šis  dialogs  starp mantojumu  un  inovācijas,  

ienesot  laika  gaitā  pārbaudītu  meistarību  mūsdienu  mājās."

Šiem  elementiem  jābūt  savītiem  kopā  
vienā  veselumā. Klienti  arvien  vairāk  
prasmīgi atklāj  nepatiesumu,  padarot  
patiesu  stāstījumu  par  būtisku  uzticības  
veidošanai.

Sasaiste ar klientu vērtībām
Efektīva  stāstniecība  veido  tiltus  starp  
jūsu  amatniecības  praksi  un  vērtībām,  
kuras  jūsu  klienti  novērtē.  Mūsdienu  
apzinīgie  patērētāji  bieži  meklē  
produktus,  kas  atbilst  viņu  uzskatiem  par  
ilgtspējību,  kultūras  saglabāšanu,  
autentiskumu  un  meistarība.  Jūsu  
stāstījumam  ir  skaidri  jāizklāsta
šīs  saiknes,  palīdzot  klientiem  saprast,  kā  
jūsu  darba  iegāde  atbalsta  viņu  vērtības.

Stāstniecība amatniecībā
Stāsts,  kas  slēpjas  aiz  jūsu  amata,  bieži  vien  ir  tikpat  vērtīgs  kā  pats  amats.  Tirgū,  kas  ir  
piesātināts  ar  masveidā  ražotām  precēm,  autentisks  stāstījums  atšķir  amatnieku  
izstrādājumus  un  rada  emocionālu  saikni,  kas  attaisno  augstāku  cenu.  Jūsu  zīmola  
stāstījumam  vajadzētu  sav;it  kopā  jūsu  personīgo  ceļojumu,  jūsu  amatniecības  procesu  un  
vērtības,  kas  virza  jūsu  darbu.

Izmanto iztēli
Vizuālā  stāstniecība  ir  īpaši  spēcīga  
rokdarbu uzņēmumiem.  Attēli  un  video,  
kas  demonstrē  jūsu  darba  vietu,  
instrumentus,  materiālus  un  rokas  darbā.
Pastāstiet  par  savu  pieredzi  un  ieguldīto  
rūpību! Apsveriet  iespēju  izveidot  vizuālu  
stāstījumu,  kas  seko  jūsu  radītajam  
darbam jeb procesam  no  izejvielām  līdz  
gatavam  produktam, izceļot  katrā  posmā  
iesaistītās  prasmes  un  pievēršot 
uzmanību  detaļām.

Veiksmīgi stāstniecības piemēri
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Fotografēšanas vadlīnijas

Nodrošiniet  lielisku  lasāmību,  īpaši  tiešsaistē;

Lai  nodrošinātu  konsekvenci,  izvēlieties  ne  
vairāk  kā  2–3  fontus;

Izvēlieties  fontus,  kas  atspoguļo amata  raksturu 
(tradicionālu, mūsdienīgu, izsmalcinātu);

Apsveriet  iespēju  izmantot  atšķirīgu  displeja  
fontu virsrakstiem  un  tīru,  vienkāršu  fontu  
pamattekstam.

Veiksmes stāsts: Toskānas keramika
Šī  itāļu  keramikas  studija  palielināja pārdošanas  
apjomus  par  87 % pēc  visaptverošas  zīmola  
maiņas,  kas  ietvēra  izsmalcinātu  logotipu,  kas  
iedvesmots  no  tradicionāliem  rakstiem,  siltu
terakotas  un  debeszilu  krāsu  paleti,  kas  
atspoguļo  reģionālo mantojumu un ar  ievērojami  
uzlabotu  produktu  fotografēšanu,  kas  
demonstrēja  gan  skaistumu,  gan katra  gabala  
meistarība.  Zīmola  maiņa  veiksmīgi
pozicionēja  uzņēmumu  premium  tirgus  
segmentā,  ļaujot  sasniegt  30%  cenu  pieaugumu  
un pozitīvi ietekmējot  pārdošanas  apjomu.

Saskaņota  vizuālā  identitāte  palīdz  jūsu  
amatniecības  uzņēmumam izcelties  digitālajā  
tirgū  un radīt tūlītēju atpazīstamību  visos  
saskares  punktos.  Amatniekiem  vizuālajai
identitātei  jāatspoguļo kvalitāte,  raksturs un
meistarība,  vienlaikus  piesaistot  jūsu  
mērķauditorijas  estētiskās  vēlmes.

Saskaņota krāsu palete
Jūsu  logotips  kalpo  kā  jūsu  zīmola  
identitātes  vizuālais  stūrakmens.  
Amatniecības  uzņēmumiem  logotipi,  kas  
rada  iespaidu par roku  darbu  bieži  ir  
autentiskāki, nekā  augsti  noslīpēti  
korporatīvie  dizaini.  Apsveriet  iespēju  iekļaut  
elementus,  kas  atsaucas  uz  jūsu  specifiku.

Izstrādājot  krāsu  paleti,  iedvesmai  meklējiet  
materiālus,  procesus  un  gatavos  produktus.  
Keramiķis  varētu  smelties  māla  toņus  un  
glazūras  krāsas,  savukārt  tekstilmākslinieks  
varētu  atsaukties  uz  dabisko  krāsu  toņiem.  
Skaidrības  labad  ierobežojiet  savu  primāro  
paleti  līdz  2–3  krāsām,  pievienojot  papildu  
sekundārās  krāsas.

Tipogrāfijas  izvēles  būtiski  ietekmē  to,  kā  
klienti uztvers  savu  zīmolu.  Apsveriet  šīs  
vadlīnijas:

Izveidojiet  vienotu  stilu
Izveidojiet  unikālu  izskatu  ar  konsekventu  pieeju 

(apgaismojums,  fons  un  kompozīcija)

Parādiet detaļas
Iekļaujiet  tuvplāna  attēlus,  kas  izceļ  jūsu  produktu  

kvalitāti,  tekstūru  un  roku  darba  raksturu.

Parādiet izmēru un funkcionalitāti

Rādiet  produktus,  kas  tiek  lietoti  vai  atrodas  
blakus  pazīstamiem  produktiem un objektiem,  lai  
norādītu  uz  izmēru  un  praktiskumu

Izmantojiet dabisko apgaismojumu
Izvairieties  no  asām  ēnām  un  saglabājiet  patiesu  krāsu

Vizuālās identitātes izstrāde
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Dzirnavas,

Flo-Pak

Ra¡a,  Tiny

tukšumu  aizpildīšana

Packhelp

EcoEnclosure

Videi draudzīgs iepakojums
Pieaugot  vides  apziņai, ir  svarīgi,  lai   ilgtspējīga  

iepakojuma  izvēle  atbilst  gan  klientu  vērtībām,  gan  

ērtumam.  Apsveriet  šīs  iespējas:

Iepazīšanās  biedrs,

Pārstrādāts

kastes

Iepakojums
Pārdomāti  izstrādāts  iepakojums  paplašina  amatniecisko  pieredzi  ārpus  paša  produkta,  radot  neaizmirstamus  mirkļus,  kas  

veicina  atkārtotus  pirkumus  un  ieteikumus.  Rokām  darinātu  priekšmetu  gadījumā  iepakojums  pilda  arī  izšķirošu  praktisko  

funkciju,  aizsargājot  bieži  vien  trauslas  detaļas  transportēšanas  laikā.

par  vienību

Ekolente

nav  problēmu,

BoxCompany

Iepakojums,

Nelieli  papildinājumi  jūsu  iepakojumam  rada  iespējas  

uzlabot  klientu  pieredzi  un  veicināt  turpmāku  iesaisti:

Atvēršanas svētki
Brīdis,  kad  klients  atver  jūsu  paku,  ir lieliska  iespēja  

stiprināt  savu  zīmolu  un  pārsniegt  cerības.  

Apsveriet  sekojošo:

Pūķis

Vestforda

Piegādātāji

Izmaksu  diapazonsMateriāls Indikatīvs

€3–€8  par  rulli

kartons

€0,10–€0,30

soma

15–30 eiro  par

1–3 eiro  par  vienību

Daudzi  ilgtspējīga  iepakojuma  piegādātāji  piedāvā  pielāgotus  

iepakojumus, zīmola  veidošanas  iespējas,  lai  gan  tām  parasti  ir  

nepieciešams  minimālais  pasūtījuma  daudzums.  Jauniem  

uzņēmumiem apsveriet  iespēju  sākt  ar  vienkāršiem  zīmogiem  

vai  uzlīmēm.

EarthAware

€0,50–€2,50

Bioloģiski  noārdāms

Kraftpapīrs

Negaidīti  pārsteigumi,  kas  iepriecina  
(piemēram,  neliels  bezmaksas  paraugs);

Loģiska  atvēršanas  secība;

Aizsardzības  slāņi,  kas  arī  piešķir  
vizuālu  interesi;

Zīmola  elementi,  kas  pastiprina  jūsu  
vizuālo  tēlu;
Pārdomāta  prezentācija,  kas  atspoguļo  
produkta  vērtību.

Papīra  lente

Kokvilna/lins

maisiņi

uz  lapas

Ar  roku  rakstītas  pateicības  zīmītes,  kas  
personalizētas;

Kopšanas  instrukcijas  produkta  apkopei  
un  ilgmūžībai;

Zīmola  stāstu  kartītes,  kas  pastiprina  jūsu  
stāstījumu;

Vizītkartes  vai   atlaižu  kodi.



Mērķis  ir  izstrādāt  satura  kopas  —  vairākus  saistītus  elementus  

dažādos  formātos  un  platformās,  kas  pēta  tēmu  no  dažādiem  

skatupunktiem.  Piemēram,  jaunu  keramikas  glazūras  tehniku  

varētu  demonstrēt  Instagram  procesa  video,  detalizētā  emuāra  

ierakstā,  produktu  sarakstos,  kuros  izcelta  šī  tehnika,  un  e-pasta  

informatīvajos  biļetenos  ar  ieskatiem.

Sociālo mediju satura stratēģija
Saskaņotas  satura  stratēģijas  izstrāde  palīdz  amatniecības  uzņēmumiem  uzturēt  pastāvīgu  komunikāciju  ar  savu  auditoriju,  

vienlaikus  pārliecinoši  demonstrējot  savu  arodu.  Atšķirībā  no  masu  tirgus,  amatniecības  uzņēmumiem  ir  unikālas  satura  

priekšrocības  —  aizraujoši  procesi,  materiāli  un  stāsti,  kas  slēpjas  aiz  viņu  darinājumiem.

Satura kalendāra plānošana

Kalendārs  nodrošina  jūsu  satura  struktūru,  palīdzot  jums  plānot  

svarīgus  uzdevumus  uz  priekšu  un  uzturēt  regulāru  saziņu.

Apsveriet  iespēju  sakārtot  savu  kalendāru:

Aizkulišu foto un video
Uz  procesu  orientēts  saturs  bieži  vien  rada  visaugstāko 

iesaistīšanās  amatnieku  uzņēmumiem,  jo  tā  izceļ  prasmes  

un  rūpes,  kas  attaisno  augstākās  cenas.  

Apsveriet:

Aizpildiet  12  mēnešu  satura  plānošanas  veidni  savā  darba  burtnīcā,  lai  izstrādātu  sezonālas  tēmas,  produktu  laišanas  klajā  un  satura  

pamatprincipus  savam  amatniecības  biznesam.  Tas  nodrošina  stratēģisku  ietvaru,  vienlaikus  ļaujot  elastību  spontānām  satura  

iespējām.

Līdzsvars

Veiksmīgākās  amatnieku  satura  stratēģijas:

uzturēt  rūpīgu  līdzsvaru  starp  tiešajiem  produktiem, 

popularizēšanu  un  plašāku  amatniecības  novērtēšanas  

saturu. Lai  gan  reklāmas  saturs  veicina  pārdošanas  apjomus,  

izglītojošs  saturs  veido  autoritāti,  iesaisti  un  zīmolu.

Apsveriet  iespēju  piemērot  80/20  noteikumu  — aptuveni  80%  

no  jūsu  satura  ir  jāsniedz  vērtība,  izmantojot  izglītojošu  

saturu, iedvesma, izklaidi,  savukārt  20%  var  tieši  reklamēt 

produktu.

Laika  gaitas  video  par  izveides  procesiem;

Darba  vietas  apskates  un  rīku  skaidrojumi; 

Materiālu  izvēle  un  sagatavošana;

Tehnikas  demonstrācijas  un  apmācības; 

Neveiksmīgi  mēģinājumi  un  mācību  brīži  (kas  

padara  jūsu  zīmolu  cilvēcīgāku).

Sezonas  produktu  laišanas  klajā; 
Amatniecības  procesa  demonstrācijas  un  
ieskats  tehnikās;
Materiālu  ieguves  stāsti  un  ilgtspējība;

Ieskats  jūsu  darbnīcas  aizkulisēs;

Klientu  funkcijas  un  atsauksmes;

Amatniecības  gadatirgi,  izstādes  un  tirgus  
apmeklējumi.
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nepieciešams

saraksts

Ne  uz

maksājums

amatnieki

un

krājumi

maksājums

QualityUK

Jauns

procesors

ar  mazākiem

produkti  (5–

500  vienības)

procesors

spēcīgs  
atbalsts

Mērogojams

maksājums

ar  fiziskiem  

produktiem

meklējot  iebūvētu

procesors

maksājums

maksājums

Vienkāršas  vietnes

uzņēmumi

Galvenā  iela

ar  vizuālu

maksājums

uzņēmumi

Mākslinieki  ar

ierobežots

Platforma

Etsy

dizaina  fokuss

fokusēts

procesors

procesors

Lietošanas  ērtums:  Cik  ātri  jūs  varat  apgūt  un  pārvaldīt  platformu?

Izmaksu  struktūra:  vai  cenu  noteikšanas  modelis  atbilst  jūsu  pārdošanas  apjomam?

Mērogojamība:  Vai  platforma  spēs  pielāgoties  izaugsmei  bez  nepieciešamības  

pēc  migrācijas?

Produkta  prezentācija:  Cik  efektīvi  jūs  varat  demonstrēt amatniecības  unikālās  

īpašības?

Integrācijas  iespējas:  Vai  tas  savienojas  ar  jūsu  vēlamajiem  rīkiem  piegādei,  

grāmatvedībai  utt.?

Mobilā  pieredze:  Kā  jūsu  produkti  tiek  rādīti  viedtālruņos,  kuros  tiek  veikti  daudzi  

pirkumi?

Pielāgošana

procesors

Dizains-

Apvienotajā  Karalistē  bāzēts

uzņēmumi

Lielais  kartelis

meklē  

premium  

klases  tirgu

auditorijā

uzņēmumi

Kvadrātplate

Šīs  izmaksas  ir  sākumpunkti  —  jums  var  rasties  papildu  izmaksas par  premium  tēmām,  

lietotnēm  un  paplašinājumiem  atkarībā  no  jūsu  īpašajām  vajadzībām.  Vienmēr  ņemiet  vērā  

kopējās  īpašumtiesību  izmaksas,  ieskaitot  maksājumu  apstrādes  maksu,  kas  parasti  ir  no  

1,5%  līdz  3%,  plus  fiksēta  summa  par  katru  darījumu.

WooCommer

6,5%  +  0,20 €

Mēneša  maksa Vislabāk  piemērots

0%  +

0%  +

€199  ¡oining 25–40%

maksa

0%  +

0%  +

0%  +

Darījums

0–19,99 €

0 €  (+  hostings)

0%  +

32–549 eiro

29–299 eiro

Maksa

Kā pieņemt lēmumu?

Izvērtējot  platformas,  piešķiriet  šiem  faktoriem  prioritāti,  
pamatojoties  uz  jūsu  biznesa  vajadzībām:

Nepieciešamās tehniskās zināšanas un prasmes:

17–35 eiro

18–40 eiro

€0

Izvēlies piemērotāko e-komercijas platformu
Pareizās  e-komercijas  platformas  izvēle  ir  kritisks  lēmums,  kas  ietekmē  visu,  sākot  no  jūsu  ikdienas  darbībām  līdz  ilgtermiņa  
izaugsmes  potenciālam.  Amatniecības  uzņēmumiem  platformas  izvēlei  jāņem  vērā  jūsu  tehniskās  iespējas,  īpašās  produktu  prasības  
un  biznesa  modelis.

Iesācējiem draudzīgi:

Etsy,  Squarespace  un  Big  Cartel  piedāvā  intuitīvas  saskarnes,  kurām  

nepieciešamas  minimālas  tehniskās  zināšanas

Vidēja līmeņa ziņāšanas:
Shopify  un  Wix  prasa  pamata  digitālās  prasmes,  taču  tie  nodrošina  veidnes  un  

atbalstu  lielākajai  daļai  funkciju.

Padziļinātas zināšanas:
WooCommerce  piedāvā  maksimālu  elastību,  taču  tai  ir  nepieciešama 

zināšanas  par  WordPress  un,  iespējams,  pielāgotu  kodēšanu

Populārāko platformu salīdzinājums

Wix

elastība

Shopify

ce

EKM
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preces

Pārrobežu  amatniecība

kopiena

amatniecība

tirgi

Īpaši   amatniekiem
Specializētas  tirdzniecības  platformas,  kas  paredzētas  roku  darba  un  amatniecības  izstrādājumiem,  piedāvā  vērtīgu  
sākumpunktu  daudziem  amatniecības  uzņēmumiem.  Šīs  platformas  nodrošina klientu  auditorija,  kas  īpaši  meklē  ar 
rokām  darinātus  priekšmetus,  tādējādi  samazinot  sākotnējo  mārketinga  slogu  jaunajiem  amatniekiem.

Mazais  tirgus

Ezebijs 

Kā  pasaulē  lielākais  rokdarbu  tirgus  ar  vairāk  
nekā  96  miljoniem  aktīvu  pircēju,  ir Etsy, kas 
sniedz  ievērojamas  iespējas  amatniecības  
uzņēmumiem.

Informācija  potenciālajiem  pārdevējiem  ietver:

● Pievienošanās  prasības:  pamatinformācija 
par  personu,  bankas  konta  dati par 
maksājumiem  un  piekrišana  pārdot  tikai 
roku  darbu,  vintāžas  vai  amatniecības 
izstrādājumus preces.

● Sludinājuma  maksa:  0,20 €  par  preci
(sludinājumi  beidzas  pēc  4 mēnešiem).

● Darījuma  maksa:  6,5%  no  kopējās 
pārdošanas  cenas,  ieskaitot  piegādes 
izmaksas.

● Maksājuma  apstrādes  maksa:  4%  +  0,30 € 
par  darījumu.

● Maksa  par  reklāmām  ārpus  vietnes:  papildu 
12–15 %  komisija  par  pārdošanas  apjomiem, 
kas  gūti,  izmantojot  Etsy  reklāmas  (obligāti 
pārdevējiem,  kuru  gada  ienākumi  pārsniedz 
10 000 eiro). 

Neraugoties  uz  šīm  izmaksām,  daudzi  
amatnieki  uzskata  Etsy  par  vērtīgu  tā  esošās  
auditorijas,  meklēšanas  redzamības  un  tirgus  
uzticības  dēļ. 

Panākumi  platformā

Parasti  ir  nepieciešamas  izcilas  produktu  
fotogrāfijas,  rūpīgi  apraksti,  kas  optimizēti  
meklēšanai,  konkurētspējīgas  cenas  un  
atsaucīga  klientu  apkalpošana.

(Francija)

Franču  amatniecības

Dawanda  (Vācija)

Papildus  globālajām  platformām  
pieejamas vairākas platformas, kas apkalpo  
Eiropas amatniecības  uzņēmumus:

vāciski  runājošie

Emīti  (Spānija) Spāņu  roku  darba

Augstākās  kvalitātes  britu
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Komisija

0–5%

16

15%

10%

Amatniecība  
(Apvienotā  Karaliste)

Fokusa  apgabals

3,5%

10%

Tirgus



instrumenti

Lieliski

Shopify

Mērogojamība

Vienkārša  iestatīšana Vidējs

Papildu  izmaksas,  kas  jāņem  vērā,  ietver  domēna  reģistrāciju  (10–

20 eiro  gadā),  e-pasta  pakalpojumus   (5–12 eiro  mēnesī)  un  SSL  

sertifikātus  (bieži  vien  iekļauti  cenā,  bet  dažreiz  tie  ir  par  papildu  

samaksu).

Labi  (ar spraudņiem)  

potenciāls

Lielākā  daļa

Lieliski

Integrēti  
mārketinga

Maksājumu 
iespējas

Nepieciešamās
tehniskās prasmes

Labi

LieliskiLabi

Lieliski

Zems

Labi

Amatniekiem  ar  ierobežotām  tehniskām  prasmēm  vai  laika  

ierobežojumiem,   tādi  risinājumi  kā  Shopify  un  Squarespace  

parasti  piedāvā  vislabāko  iespēju  un  vienkāršības  līdzsvaru.  Tie,  

kuriem  ir  lielāka  tehniskā  pārliecība  vai  īpašas  pielāgošanas  

vajadzības,  varētu  dot  priekšroku  elastībai,  ko  sniez  

WooCommerce.

Vai nepieciešamas tehniskās zināšanas?

Pirms  platformas  izvēles  godīgi  izvērtējiet  savas  tehniskās  spējas:

Pielāgošanas

Izveidot savu e-komercijas vietni
Lai  gan  tirdzniecības  platformas  piedāvā  vērtīgu  atpazīstamību,  savas  e-komercijas  vietnes  pārvaldīšana  nodrošina  lielāku  kontroli  pār  zīmola  

veidošanu,  klientu  attiecībām  un  peļņas  normām.  Šī  neatkarība  kļūst  arvien  svarīgāka,  jūsu  uzņēmumam  augot  un  attīstot  atšķirīgu  identitāti.

Pirmie ieguldījumi un ikmēneša izmaksas
Izpratne  par  kopējām  īpašumtiesību  izmaksām  palīdz  jums  izvēlēties  ilgtspējīgu  

platformu:

Dizaina  

elastība

Cik  viegli  jūs  apgūstat  jaunas  digitālās  sistēmas?

Vai  jums  ir  pieredze  tīmekļa  vietņu  administrēšanā?

Vai  varat  novērst  elementāras  tehniskas  problēmas?

Vai  jums  ir  laiks  pārvaldīt  vietnes  uzturēšanu?

Vai  jūsu  budžets  ir  pietiekams,  lai  nepieciešamības  gadījumā  

nolīgtu  tehnisko  palīdzību?

Funkcija WooCommerce

Vidēji

Shopify:  29–299 €  mēnesī  + 0–350 €  vienreizēja  tēmas  maksa  + 0–30 €  

mēnesī  par  svarīgākajām  lietotnēm.

WooCommerce:  0 €  par  spraudni  +  30–150 €  mēnesī  par  hostingu +  

0–150 €  tēma  +  0–50 €  mēnesī  par  svarīgākajiem  spraudņiem.

SquareSpace:  18–40 €  mēnesī  (iekļauts  hostinga pakalpojums)  +  0–15 €  

mēnesī svarīgiem  paplašinājumiem.

Daudzi

Augsts
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Salīdzinājums



Klarna

shēmas maksa

Inventarizācijas rīki
Amatniekiem,  kas  cenšas  līdzsvarot  pēc  pasūtījuma  izgatavotas  
preces  ar  gatavām  nosūtīšanai  precēm,  stabila  krājumu  
pārvaldība  ir  ļoti  svarīga.
APSVERIET:

€0,35

€0,20

€0,25

Vārteja

Maksājums

€0,10  +

2,9%  +

Darījums

1,4%  +

2,49%  +
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Drošas maksājumu iespējas

Maksan  Maksa

Mēneša

Specializēti  krājumu  pārvaldības  risinājumi,  piemēram,  Craftybase  
(17–65 eiro  mēnesī),  piedāvā  specializētas  funkcijas  amatniecības  
uzņēmumiem,  tostarp  materiālu  izsekošanu  un  ražošanas  plānošanu.  
Vienkāršākām  vajadzībām  var  pietikt  ar  platformas  iebūvētiem  
krājumu  pārvaldības  rīkiem  vai  paplašinājumiem,  piemēram,  
TradeGecko  vai  Veeqo.

PayPal

Iestatīšanas  maksa

Elastīgi  produktu  atribūti  materiāliem,  izmēriem  
un  tehnikām.

Variantu  pārvaldība  dažādiem  izmēriem,  krāsām  
vai  pielāgošanas  iespējām.

Krājumu  izsekošana  ar  brīdinājumiem  par  zemu  
krājumu  līmeni.

Masveida  rediģēšanas  iespējas  sezonāliem  
atjauninājumiem.

Pielāgoti  lauki  ar  amatniecību  saistītai  informācijai.

Produktu  kategorizācija,  kas  atbilst  klientu  
iepirkšanās  paradumiem.

Regulāri  pārbaudiet  savu  vietni  vairākās  ierīcēs  un  
pārlūkprogrammās,  lai  nodrošinātu  nemainīgu  funkcionalitāti.  
Google  Mobile-Friendness  Test  un  PageSpeed  Insights  nodrošina  
bezmaksas  jūsu  vietnes  mobilo  ierīču  veiktspējas  analīzi  un  
ieteikumus  uzlabojumiem.

Skārienjutīga  navigācija  un  pogas,

Ātri  ielādējami  produktu  attēli  ar  tālummaiņas  funkciju,

Vienkāršota  norēķināšanās,  optimizēta  mazākiem  ekrāniem,

Pieejama  produktu  filtrēšana  mobilajās  ierīcēs,

Pareiza  teksta  izmēra  maiņa  bez  nepieciešamības  tuvināt,

Mobilajām  ierīcēm  draudzīgas  maksājumu  iespējas  (Apple  Pay,  

Google  Pay).

Adien

Funkcionalitāte
Papildus  pamata  pārdošanas  iespējām  veiksmīgām  amatniecības  e-komercijas  vietnēm  ir  nepieciešamas  īpašas  funkcijas,  kas  atbalsta  klientu  

unikālās  vajadzības.  Nodrošinot,  ka  šīs  sistēmas  darbojas  nevainojami,  tiek  radīta  profesionāla  klientu  pieredze  un  vienkāršotas  jūsu 

uzņēmējdarbības  operācijas.

Reāllaika  krājumu  atjauninājumi  visos  pārdošanas  kanālos. 

Materiālu  izsekošana  izejvielu  krājumu  pārvaldībai.

Pēc  pasūtījuma  izgatavotu  preču  ražošanas  laika iestatījumi. 

Automātiski  paziņojumi  par  krājumu  papildināšanu.

Svītra

Apsveriet  šīs  populārās  iespējas  Eiropas  amatnieku  uzņēmumiem:

Produktu katalogs
Efektīva  produktu  pārvaldība  ir  īpaši  svarīga 
amatniekiem  ar  unikāliem  priekšmetiem  vai  
pielāgojamiem  produktiem. Meklējiet  sistēmas,  kas  
nodrošina:

Pirkumi viedtālruņos

Tā  kā  vairāk  nekā  70%  rokdarbu  produktu  pārlūkošanas  notiek  
mobilajās  ierīcēs  un  55%  pirkumu  tiek  veikti  viedtālruņos,  mobilo  
ierīču  optimizācija  nav  apspriežama. Tā ir obligāta.

Svarīgākie  mobilo  ierīču  apsvērumi  ietver:

€0€0

€0

€0

€0€0

€0

€0



PiederumiBudžeta  līmenis

(500 eiro+)

Kamera

Paplašināts

19

(300–500 eiro)

Vidējais  līmenis
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300)

Iesācējs  (€200-)

Apgaismojums

Iesācēja  līmeņa

kamera

atstarotāji,
gaismas  ar

lēcu

Prasības aprīkojumam

Profesionāla  produktu  fotografēšana  ir  iespējama  ar  nelielu  budžetu.  Apsveriet  iespēju 

šīs  aprīkojuma  iespējas:

Vidēja  diapazona

putuplasta  dēļis

bezspoguļa

fons

Viedtālrunis,

DSLR  vai

Profesionāls

statīvs,  balts

statīvs,  gaismas  

telts,  fons

DSLR  vai
apgaismojuma  
komplekts ar
difuzoriem

Viedtālrunis ar 
ar  12MP+ 
kameru

Divas  softbokssi

Salokāms gaismas
kastes komplekts 
ar LED

Keramika  un  māla  izstrādājumi:  Maigs,  izkliedēts  apgaismojums,  lai  novērstu  asus atspīdumus,  sānu  apgaismojums,  lai  parādītu  

tekstūru  un  formu.

Rotaslietas  un  metāla  izstrādājumi:  Vairāki  mazi  gaismas  avoti,  lai  kontrolētu atspīdumus;  gaismas  teltis,  lai  samazinātu  nevēlamus  

atspīdumus.

Tekstilizstrādājumi  un  apģērbs:  Vienmērīgs,  maigs  apgaismojums,  lai  precīzi  attēlotu  krāsas  un detaļas;  apsveriet  manekenu  vai  

dzīvesveida  fotoattēlus.

Koka  izstrādājumi:  leņķisks  apgaismojums,  lai  izceltu  koka rakstus  un  tekstūras; silta  gaismas  temperatūra,  lai  uzlabotu  dabiskos  toņus.

Stikls:  fona  apgaismojuma  iestatījumi  caurspīdīguma  demonstrēšanai;  melns  vai  gradienta  fons  malu  noteikšanai.

Galda  

statīvs,

bezspoguļa

Lielākā  daļa  amatnieku  var  sasniegt  izcilus  rezultātus  ar  vidēja  
līmeņa  aprīkojumu.  Ja  budžets  ir  ierobežots,  priekšroku  dodiet  
labam  apgaismojumam,  nevis  dārgai  kamerai  —  pat viedtālruņu  
kameras  var  radīt  profesionālus  rezultātus  ar  atbilstošu  
apgaismojumu.

Apgaismojums

Dažādiem  amatniecības  materiāliem  ir  nepieciešamas  īpašas  
apgaismojuma  pieejas:

kamera ar  makro

difuzoriem

Balts fons

Tīri,  profesionāli  produktu  attēli  uz  tīri  balta  fona

Dzīvesstila fotogrāfijas

Lietošanā  esoši  produkti  vai  stilizēti  iestatījumi,  lai  parādītu  
mērogu  un  pielietojumu

Pietuvinātas detaļas

Makrofotogrāfija,  kas  izceļ  meistarību,  tekstūras  un  īpašas  
iezīmes

Fotogrāfijas no darba procesa

Attēli,  kas  parāda  radīšanas  procesu,  lai  uzsvērtu  roku  darba  
kvalitāti

Produktu fotografēšana

Izcila  produktu  fotografēšana  ir  īpaši  svarīga  amatniecības  uzņēmumiem,  jo  klienti  pirms  
iegādes  nevar  fiziski  apskatīt  rokām  darinātus  priekšmetus. Kvalitatīvi  attēli  atspoguļo  
meistarību,  materiālus,  mērogu  un  detaļas,  kas  attaisno  roku  darba  izstrādājumu  augstākās  
cenas.

Kompozīcija



SEO atslēgvārdi

Nosakiet  visefektīvākos  meklēšanas  terminus  saviem  produktiem,  

izmantojot šīs  stratēģijas:

Tehniskās specifikācijas prasības

Vienmēr  iekļaujiet  šīs  svarīgās  detaļas  amatniecības  
izstrādājumiem:

Efektīvu produktu aprakstu formula

Strukturējiet  savus  aprakstus,  izmantojot  šo  pārbaudīto  formulu:

Produkta apraksts
Efektīvi  produktu  apraksti  novērš  tiešsaistes  iepirkšanās  sensorisko  plaisu,  palīdzot  klientiem  saprast,  kā  prece  
izskatās  un funkcionē.  Amatnieku  izstrādājumu  aprakstos  jānorāda  gan  taustāmas  specifikācijas,  gan  nemateriālas  
īpašības,  piemēram,  meistarība un  mākslinieciskā  vērtība.
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1.   Ievada  āķis:  Sāciet  ar  saistošu  apgalvojumu,  kas  aptver

darba būtību.

2.   Emocionālie  ieguvumi:  Paskaidrojiet,  kā  priekšmets  ietekmēs

sajūtas  vai  uzlabos  dzīvi.

3.   Amatniecības  detaļas:  Aprakstiet  metodes,  prasmes  un  laiku, kas

ieguldīts  radīšanā.

4.   Materiālu  kvalitāte:  Izceliet  īpašus  vai  ilgtspējīgus  materiālus  un

to  īpašības.

5.   Praktiskās  specifikācijas:  Iekļaujiet  izmērus,  svaru,  kopšanas  

instrukcijas  un  funkcionālās  detaļas.

6.   Stāstniecības  elements:  Dalieties  iedvesmā,  tradīcijās  vai  

personīgajās  pieredzēs, kas saistītas ar darba tapšanu.

7.   Aicinājums  uz  rīcību:  Veiciniet  pirkšanu ar ierobežotu

pieejamību vai īslaicīgām akcijām,  kad  tas  ir  nepieciešams. 

● Precīzi  izmēri  (augstums,  platums,  garums,  diametrs).

● Svars  (īpaši  svarīgi  piegādei).

● Materiālu  sastāvs  ar  procentuālo  daudzumu,  ja  

nepieciešams.

● Kopšanas  instrukcijas  un  apkopes  prasības.

● Ražošanas  un  piegādes  laika  grafiki.

● Pieejamās  variācijas  vai  pielāgošanas  iespējas.

● Paredzētais  lietojums  un  visi  ierobežojumi. 

Izpētiet  veiksmīgus  konkurentus,  lai  atrastu  kopīgu  terminoloģiju.

Izmantojiet  pētniecības  rīkus,  piemēram,  Google  atslēgvārdu  
plānotāju,  Ubersuggest  vai Etsy  meklēšanas  ieteikumus.

Apsveriet  gan  plašus  terminus  ("roku  darbs: keramikas  krūze"),  gan  
specifiskus  aprakstus ("raiba  keramikas  kafijas  krūze laiskiem brīvdienu
rītiem").

Iekļaujiet  reģionālos  terminus,  ja  tādi  ir  ("skandināvu  iedvesmots"
"tradicionālā  itāļu  tehnika").

Lai  saņemtu  savlaicīgus  atjauninājumus,  izpētiet  sezonālus  un  
aktuālus  atslēgvārdus.



1.  Materiāli:  dokumentējiet  visus  izmantotos  materiālus  ar  

precīziem  daudzumiem un  izmaksām,  ieskaitot  iepakojumu.

2.  Darbaspēks:  Izsekojiet  visu  patērēto  laiku  (projektēšana,  

ražošana,  apdare, iepakojumu)  un  reiziniet  ar  taisnīgu  stundas  

likmi  (vismaz  15–25 eiro  kvalificētiem meistariem).

3. Virsizdevumi:  Aprēķiniet  procentuālo  daļu,  lai  segtu  darbnīcas  

izmaksas,  instrumentus, komunālos pakalpojumus  un  

administratīvo  laiku  (parasti  10–20 %  no  materiāliem, kā arī 

darbaspēkam). 

4.   Platformas  maksas:  ņemiet  vērā  tirgus  komisijas  maksas,  

maksājumu apstrādes  maksas  un  piegādes  izmaksas.

5.   Atkritumi:  uzskaitiet  materiālu  atkritumus  un  neregulāru  

ražošanu bojājumi  (parasti  5–10 %  no  materiālu  izmaksām). 

Stratēģiska  cenu  noformēšana  var  ietekmēt  klientu  uztveri  un 

pirkšanas  lēmumus:

● Cenu  nostiprināšana:  Piedāvājot  augstākās  klases  opcijas,  

vidējās  klases produkti  šķiet  pieejamāki.

● Cenas  " šarmam":  tiek  izmantotas  cenas,  kas  beidzas  ar  9  

vai  7  (€49,  nevis  €50)  var  palielinātu  pārdošanas  apjomus.

● Prestiža  cenas:  apaļu  skaitļu  izmantošana  (50 €,  nevis  

49,99 €)  rada  augstākās  kvalitātes  iespaidu  par  luksusa  

amatniecības  izstrādājumiem.

● Komplektu  cenas:  Piedāvājiet  papildinošas  preces  kopā  ar

nelielu  atlaidi.  Tas  veicina  augstāku  vidējo  pasūtījuma  

vērtību.

● Ierobežotas  tirāžas  cenas:  Retuma  radīšana,  izmantojot  

numurētus  produktus, var  atbalstīt  augstākas  cenas. 

Cenas veidošanas stratēģijas

Atbilstošas  cenas  noteikšana  rokām  darinātiem  izstrādājumiem  daudziem  amatniekiem  rada  ievērojamas  grūtības.  Efektīvas  
cenu  noteikšanas  stratēģijas līdzsvarot  taisnīgu  atalgojumu  par  jūsu  prasmēm  un  laiku  ar  tirgus  realitāti  un  uztverto  vērtību,  
galu  galā  atbalstot  ilgtspējību
jūsu  amatniecības  bizness.

Cenas testēšana un pielāgošana

Lielākā  daļa  veiksmīgo  amatniecības  uzņēmumu  izmanto  hibrīda  

pieeju,  izmantojot  izmaksu  aprēķinus  kā  minimālo  slieksni,  

vienlaikus  pielāgojot  cenu  noteikšanu,  pamatojoties  uz  tirgus  

pozīciju  un  uztverto  vērtību.  Tas  nodrošina gan  rentabilitāti,  gan  

konkurētspēju.

Aprēķini produkta izmaksas
Precīzam  izmaksu  aprēķinam  ir  nepieciešams  uzskaitīt  visus  

izdevumus,  tostarp darba  laiku,  ko  amatnieki  bieži  vien  nenovērtē:

Psiholoģiskie paņēmieni cenas 
noteikšanai

Izmaksās balstīts vai vērtībās balstīts cenas 
noteikšanas modelis?

Cenas  reti  ir  statiskas,  un  tām  vajadzētu  mainīties,  pamatojoties  

uz  tirgus  atsauksmēm un  biznesa  mērķi:

1. Sāciet  ar  salīdzināšanu  ar  līdzīgiem  produktiem  jūsu  

mērķauditorijas  grupā un tirgus  segmentā.

2. Pārbaudiet  dažādus  jaunu  produktu  cenu  punktus,  lai  

noteiktu optimālāko cenu.

3. Analizējiet  pirkšanas  modeļus  un  klientu  atsauksmes,  lai  tos  

pilnveidotu cenu  noteikšanas  stratēģijā.

4. Apsveriet  ģeogrāfiskās  cenu  atšķirības  starptautiskajiem  

pārvadājumiem. 

5. Izstrādājiet  cenu  noteikšanas  sistēmu,  kas  ļauj  pieņemt  

konsekventus  lēmumus,  jūsu  kolekcijai  augot.

6. Atcerieties,  ka  cenas  parasti  ir  vieglāk  paaugstināt  nekā  

pazemināt, tāpēc  apsveriet  iespēju  sākt  ar  aprēķinātās  cenas  

vidusdaļu. Tas  nodrošina  vietu  īpašiem  piedāvājumiem  un  

akcijām,  vienlaikus uztvertās  vērtības  saglabāšanu.
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Specifisks

Sezona Galvenā  uzmanība

Septembris-oktobris
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Mārketinga  aktivitātes

āra  fotografēšana

Sadarbība

Pavasara  kolekcija

Dāvanu  ceļveži,  
agrā  putniņa  piedāvājumi,
atlaides

Jauns  produkts

saturs,  seminārs

Svētku  pārdošanas  
maksimums

Fotografēšana

sezonas  atklāšana

Jaunā  gada  atsvaidzinājums

paziņojumi

Gatavošanās  svētkiem

Sociālie  mediji

Izmērāms
Izveidojiet  rādītājus  progresa  izsekošanai  (iesaistes  
rādītāji,  konversijas procenti,  ieņēmumu  pieaugums).

Sasniedzams

saturs

Marts-maijs

Mārketinga kalendārs
Amatniecības  uzņēmumi  bieži  saskaras  ar  sezonālām  pieprasījuma  
svārstībām, tāpēc nepieciešams attīstīts mārketinga  kalendārs,  kas  paredz  šos  
modeļus  un  plāno  aktivitātes:

Gadatirgi

Apmaksāta  reklāma

Janvāris-februāris

Vasaras  rokdarbu  pasākumi

E-pasta  mārketings

Novembris–decembris

Iesaiste pēc  svētkiem

Jūnijs–augusts

Uzstādīt sasniedzamus mērķus
Izmantojot  SMART  rīku,  nosakiet  skaidrus,  konkrētus  
mārketinga  mērķus:

Definējiet  precīzus  rezultātus  (piemēram,  "Palieliniet  e-pasta  abonentu  
skaitu  par  200").  nevis  "Paplašināt  e-pasta  sarakstu").

Integrēta mārketinga stratēģija
Izstrādāt  holistisku  mārketinga  stratēģiju,  kas  stāsta  vienotu  
stāstu vairākos  kanālos.  Šī  integrētā  pieeja  nodrošina  
konsekventu  ziņojumapmaiņu vienlaikus  izmantojot  dažādu  
platformu  stiprās  puses:

Zīmola  pamats:  Jūsu  vizuālā  identitāte,  balss  tonis  un  galvenā  vēstījuma  
būtība  saglabājas  nemainīga  visos  kanālos.

Īpašumā  esošie  mediji:  kanāli,  kurus  jūs  tieši  kontrolējat,  tostarp  jūsu  
tīmekļa  vietne,  emuārs, e-pasta  saraksts  un  sociālo  mediju  profili.

Nopelnītā  mediju  ietekme:  redzamība,  kas  iegūta,  pateicoties  preses  
atspoguļojumam,  klientu  atsauksmēm.

Apmaksāti  mediji:  stratēģiska  reklāma,  lai  sasniegtu  jaunu  auditoriju  un  
atkārtotu  mērķauditorijas  atlasi.

Partnerības  iespējas:  sadarbība  ar  savstarpēji  atpazīstamiem  zīmoliem,
ietekmētāji  un  mazumtirgotāji.

Katram  elementam  vajadzētu  darboties  kopā,  lai  palīdzētu  
potenciālajiem  klientiem  viņu ceļojumā  no  sākotnējās  informētības  
līdz  reklāmai  pēc  pirkuma.  Nevis  apskatiet atsevišķas  mārketinga  
aktivitātes  atsevišķi,  bet apsveriet,  kā  tās  kopā  veido jūsu  zīmola  
naratīvu  un  atbalstīt  jūsu  biznesa  mērķus.

Mārketinga budžets
Agrīnās  stadijas  amatniecības  uzņēmumiem  atbilstošs  mārketinga  
budžeta  sadalījums  parasti  atbilst  šādiem  procentiem:

Satura  veidošana

Izvirziet  reālistiskus  mērķus,  pamatojoties  uz  saviem  resursiem  un  
tirgus  apstākļiem.

Relevance
Nodrošiniet,  lai  mērķi  atbilstu  jūsu  kopējai  biznesa  stratēģijai  un  
zīmola pozicionēšanai.

Laiks
Definējiet  konkrētus  laika  grafikus  sasniegumiem.

Mārketings
Efektīvs  mārketings  mazina  plaisu  starp  jūsu  amatniecības  izstrādājumiem  un  potenciālajiem  klientiem,  palīdzot  jūsu  
uzņēmumam  iegūt  atpazīstamību  un  veidot  jēgpilnas  attiecības ar  savu  auditoriju.  Amatniecības  uzņēmumiem  mārketinga  
stratēģijām  jāuzsver  autentiskums,  meistarība  un  personiskā  saikne,  nevis  masu  tirgus  pieejas.

kampaņas,  piegāde

Uz  dāvanām  orientēts

termiņi



Sadarbība

Amatniecības  kategorija

Iesaistes stratēģijas

Mājas  dekors

TikTok,  Facebook

YouTube,  TikTok

Piederumi

Piemērs:

Lisabonā  dzīvojošā  juvelierizstrādājumu  meistare  Marija  Karvalju  18  mēnešu  laikā,  

pateicoties  rūpīgi  īstenotam  projektam,  palielināja  savu  Instagram  sekotāju  skaitu  no  

500  līdz  15 000.

TikTok,  Facebook

Instagram,  Pinterest

Pinterest,  Facebook

Instagram,  Pinterest

Papīra  amatniecība

Instagram,  YouTube

Tekstilizstrādājumi  
un  apģērbs

YouTube,  TikTok

Keramika  un  māla 
 izstrādājumi

TikTok,  Facebook

Piemērotu platformu izvēle

Koncentrējiet  savus  centienus  uz  platformām,  kas  vislabāk  demonstrē  
jūsu  amatniecības  veidu  un palīdz sasniegt  savu  mērķauditoriju:

Pinterest,  Instagram

Kokapstrāde

Procesa  video:  Ieskats  jūsu  amatniecības  tehnikās  un  darbnīcas aizkulisēs.

Produktu  vitrīnas:  Augstas  kvalitātes  fotogrāfijas,  kas  izceļ  gatavos  izstrādājumus.

Materiālu  stāsti:  informācija  par  unikāliem  vai  ilgtspējīgiem  izmantotajiem  
materiāliem.

Klienti:  Atsauksmes  un  jūsu  produktu  ar fotoattēliem  klientu  sadaļā.

Personīgās  atziņas:  Ieskats  jūsu  iedvesmas  un  radošajā  ceļojumā.

Izglītojošs  saturs:  pamācības,  padomi  un  informācija  par  jūsu  amatniecības jomu.

Pasākumu  paziņojumi:  informācija  par  tirgiem,  semināriem  vai izstādēm.

Atbildiet  uz  jautājumiem  un  komentāriem  24  stundu  
laikā,  lai  veidotu  attiecības.

Veiciniet  mijiedarbību,  vaicājot  viedokļus,  vēlmes  vai 
pieredzi.

Dalieties  ar  klientu  fotoattēliem  un  stāstiem,  lai  veicinātu  
piederības  sajūtu.

Izpētiet  un  izmantojiet  ar  amatniecību  un  savu atrašanās  
vietu  saistītus  tēmturus  (hashtags),  lai  palielinātu 
redzamību.

Satura radīšana

Rotaslietas  un

Instagram,  Pinterest

Sociālie mediji
Sociālo  mediju  platformas  piedāvā  īpaši  vērtīgas  iespējas  amatniecības  uzņēmumiem,  ļaujot  amatniekiem  demonstrēt  savu  
procesu,  tieši  sazināties  ar  klientiem, un  veidot  kopienas  ap  savu  darbu.  Daudzu  amatniecības  disciplīnu  vizuālais  raksturs  
lieliski  atbilst  mūsdienu  populārākajām  sociālajām  platformām.

Pinterest,  Instagram

Stāstniecība

"Komūnas veidošana
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Tā  vietā,  lai  mēģinātu  saglabāt  klātbūtni  katrā  platformā,  izcelieties  2–
3  platformās,  kas  vislabāk  atbilst  jūsu  amatam  un  auditorijai.  Šī  
mērķtiecīgā  pieeja  ļaus   veidot  augstākas  kvalitātes  saturu  un  veidot  
spēcīgākas  kopienas.

Satura temati



Ar amatniecību saistīti

Mērķis  ir  publicēt  3–5 plūsmas  ierakstus  nedēļā,  kā  arī  ikdienas  stāstus,  lai 
saglabātu  klātbūtni. 

Instagram  Insights,  lai  noteiktu,  kad  jūsu  konkrētā  auditorija  ir  visaktīvākā.

Ieplānojiet  svarīgāko  ierakstu  publicēšanu  laikā,  kad  jūsu  auditorija  ir  visvairāk  
iesaistīta.

Veltiet  30–60  minūtes  dienā  saziņai  (atbildēšanai  uz  komentāriem,
mijiedarbība  ar  sekotāju  saturu).

Plānojiet  saturu  iepriekš,  lai  saglabātu  konsekvenci  noslogotas  ražošanas  laikā
periodi

Plūsmas  ieraksti:  augstas  kvalitātes  produktu  un  procesu  attēli,  kas  uztur  

jūsu vizuālo  identitāti.

Karuseļa  ieraksti:  vairāki  attēli,  kuros  redzama  produkta  informācija  vai  soli  

pa  solim  sniegti  norādījumi procesi.

15–90  sekunžu  gari  video,  kuros  demonstrētas  tehnikas,  pirms/pēc  

transformācijām  vai  ātri  padomi.

Stāsti:  Ikdienas  darbnīcas  aktivitātes,  notiekošie  darbi.

IGTV:  garāka  formāta  video  detalizētām  pamācībām  vai  visaptverošai  

procesa dokumentācijai.

Ceļveži:  atlasītas  ierakstu  kolekcijas,  kas  sakārtotas  pēc  tēmas,  tehnikas  vai

produktu  kategorijas.

Lietotājvārds:  Izvēlieties  konsekventu  lietotājvārdu,  kas  atbilst  jūsu  uzņēmuma  

nosaukumam  vai  ir  pēc  iespējas  tuvāks.

Profila  fotoattēls:  Izmantojiet  savu  logotipu  vai  atpazīstamu  produkta  attēlu,  

kas  paliek  redzams konsekventi  visās  platformās.

Biogrāfija:  150  rakstzīmēs  iekļaujiet  savu  amatniecības  specialitāti,  atrašanās  

vietu  un  unikālo  pārdošanas  piedāvājumu.

Kontaktinformācija:  pievienojiet  e-pasta  adresi,  tālruņa  numuru  un  atrašanās  

vietas  informāciju.

Tīmekļa  vietnes  saite:  novirziet  kustību  uz  savu  tiešsaistes  veikalu  vai  

izmantojiet  saites  biogrāfijas  rīku.

Svarīgākie  momenti:  Izveidojiet  organizētus  stāstus  svarīgākajiem  momentiem,  

bieži  uzdotajiem  jautājumiem,  produktu  kategorijām un  procesa  informācijai.

Instagram
Instagram  ir  visizcilākā  platforma  lielākajai  daļai  amatniecības  uzņēmumu,  pateicoties  tā  vizuālajam  raksturam,  iesaistītajai  
radošajai  kopienai  un  spēcīgajiem  pārdošanas  rīkiem. Šī  platforma  var  nodrošināt  ievērojamu  redzamību  un  tiešās  pārdošanas  
iespējas  amatniecības  uzņēmumiem.

Mirkļbirkas (hashtags)

Izstrādājiet  stratēģisku  pieeju mirkļbirkām,  kas  paplašina  jūsu  
sasniedzamību  ieinteresētajai  auditorijai:

Konta optimizēšana un pielāgošana
Nodrošiniet,  lai  jūsu  profils  efektīvi  darbotos  gan  kā  zīmola  
iepazīstināšanas  kanāls,  gan  kā  pārdošanas  kanāls:

Izmantojiet  platformas  dažādos  satura  formātus,  lai  izveidotu  

visaptverošu  priekšstatu  par  savu  amatniecības  uzņēmumu:
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Izmantojiet  gan  populāras  (vairāk  nekā  100 000  ierakstu),  gan  nišas  
(10 000–50 000  ierakstu)  mirkļbirkas , lai  nodrošinātu  līdzsvarotu  
sasniedzamību.  Izpētiet  konkurentus  un  nozares  līderus,  lai  iegūtu  
efektīvus  risinājumus un  izveidojiet  savam  uzņēmumam  zīmola  
mirkļbirku, kā arī  mudiniet  klientus  dalīties  informācijā.

Ierakstu publicēšanas regularitāte



Konta izveidošana

Izveidojiet  profesionālu  klātbūtni,  kas  maksimāli  palielina  
atpazīstamību:

Izveidojiet  vairākas  piespraudes  katram  produktam  vai  
saturam,  izmantojot  dažādus  attēlus,  aprakstus  un  leņķus,  
lai  maksimāli  palielinātu  atrašanas iespējas. Šī  prakse  tiek  
mudināta  vietnē  Pinterest,  atšķirībā  no  citām  platformām,  
kur  dublēts  saturs  nav  ieteicams.

Pinterest  algoritms  dod  priekšroku  "svaigam"  saturam,  
tāpēc  regulāri  izveidojiet  jaunas  piespraudes  esošajiem  
produktiem  un  saturam.  Pat  vecākiem  emuāra  ierakstiem  
vai  jau  esošiem  produktiem  jauni  piespraudes  dizaini  var  
atjaunot  redzamību.

Izveidojiet  piespraudes  tieši  Pinterest  unikālajai  vizuālajai  videi:

Optimāli  izmēri:  Lai  nodrošinātu  maksimālu  redzamību,  izmantojiet  
vertikālus  attēlus  ar  attiecību  2:3  (1000  ×  1500  pikseļi).

Skaidri,  spilgti  attēli:  Izceliet  labi  apgaismotus  produktus  uz  tīra  
fona.

Teksta  pārklājums:  iekļaujiet  īsu,  noderīgu  tekstu  izglītojošās  vai  
pamācību  piespraudēs.

Zīmola  elementi:  pievienojiet  neuzkrītošu  logotipu  vai  vietnes  URL,  
lai  norādītu  uz  atsauci. kad  kopīgots.

Vairāki  attēli:  izveidojiet  karuseļa  piespraudes,  lai  parādītu  produkta  
informāciju  vai procesa  soļus.

Video  piespraudes:  Demonstrējiet  metodes  vai  demonstrējiet  
produktus  darbībā  (optimālais  garums:  15–30  sekundes).

1. Atslēgvārdu  izpēte:  izmantojiet  Pinterest  meklēšanas  joslas
ieteikumus,  lai  atrastu  populārus meklēšanas  terminus  savā
rokdarbu  kategorijā.

2. Stratēģiski  piespraudes  apraksti:  uzrakstiet  100–200  vārdu
aprakstus,  dabiski iekļaujot  primāros  un  sekundāros  atslēgvārdus.

3. Alt teksta  optimizācija:  pievienojiet  aprakstošu  alt tekstu  katrai
piespraudei, iekļaujot  atbilstošus  atslēgvārdus.

4. Regulāra  piespraušana:  regulāri  veiciet  aktivitātes  (5–10
piespraušanas  dienā),  izmantojot plānošanas  rīkus,  piemēram,
Tailwind.

5. Savstarpēja  saistīšana:  izveidojiet  satura  klasterus,  sasaistot  saistītos
piespraudes  ar  katru citi,  izmantojot  aprakstus. 

1. Pārveidojiet  to  par  uzņēmuma  kontu,  lai  piekļūtu
analītikai,  reklāmas  iespējām  un  kataloga funkcijām.

2. Papildiniet  savu  profilu  ar  atslēgvārdiem  bagātu
aprakstu,  logotipu  un piedāvātajiem produktiem.

3. Piesaistiet savu  mājaslapu ,  lai  pievienotu savstarpēju
sasaiti.

4. Iestatiet  katalogus ,  lai parādītu  nopērkamus  produktus
tieši  no  jūsu noliktavas.

Pinterest
Pinterest  vairāk  darbojas  kā  vizuāla  meklētājprogramma,  nevis  tradicionāls  sociālais  medijs,  padarot  to  īpaši  
vērtīgu  amatniecības  uzņēmumiem.  Ar  vairāk  nekā 450  milj.  lietotājiem  mēnesī, kuri  aktīvi  meklē  iedvesmu  un  
produktus,  platforma  piedāvā  lielu  potenciālu  mērķtiecīgas  plūsmas  piesaistīšanai  jūsu  e-komercijas  vietnei.

Kā paplašināt sasniedzamību?
(izmantojot Pinteres "dēļus (boards))

Atšķirībā  no  citām  platformām,  Pinterest  atalgo  konsekventu,  
ilgtermiņa  stratēģiju,  nevis  īstermiņa pieeju.  Piespraudes  var  
turpināt  ģenerēt  plūsmu uz mājaslapu  mēnešiem  vai  pat  
gadiem  ilgi  pēc  publicēšanas,  radot  kumulatīvu  vērtību  jūsu  
uzņēmumam un piedāvātajiem produktiem.

Radošu un efektīvu piespraužu (pinu) veidošana

SEO stratēģija

Uzlabojiet  savu  Pinterest  klātbūtni,  izmantojot  šīs 
meklētājprogrammu  optimizācijas  stratēģijas:

Veido kolekcijas par vienotu tēmu
Izstrādājiet  10–15  "dēļus"  par  tēmām,  kas  ir  saistītas  ar  
jūsu  produktiem un  auditorijas  interesi.

Izmanto atslēgvārdus
Vārdu  "dēļi"  ar  meklējamiem  terminiem,  ko  potenciālie  
klienti  izmantotu,  meklējot  jūsu  produktus

Pievienojites citu radītiem "dēļiem"
Piedalieties  sadarbības  forumos  savā  nišā,  lai  piekļūtu  
auditorijām

Iekļauj citu radītu saturu arī savos "dēļos"
Iekļaujiet  gan  savus  produktus,  gan  papildinošu  saturu, 
kur citi  sniedz  vērtību  un  iedvesmu.
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Iepazīšanās

Rūpēs par klientiem
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Pārbaudiet  dažādas  tēmas  rindiņas,  nosūtīšanas  laikus  
un  satura  formātus,  lai  noteiktu,  kas  vislabāk  uzrunā  
jūsu  konkrēto  auditoriju.  Lielākā  daļa  e-pasta  platformu  
nodrošina  analītiku,  kas  palīdz  noteikt  jūsu  visefektīvākās  
pieejas.

3–5  e-pasta  vēstules,  kurās  
iepazīstināt  ar  jūsu zīmola  
stāstu, meistarības  filozofiju  
un  produktu kategorijām.   

E-pasts
E-pasta  mārketings  joprojām  ir  viens  no  visefektīvākajiem  kanāliem  amatniecības  uzņēmumiem,  piedāvājot  tiešu  saziņu  ar  
ieinteresētajiem  klientiem.  Atšķirībā  no  sociālajiem  medijiem,  e-pasts  nodrošina  pilnīgu  auditorijas  attiecību  kontroli  un  
parasti  nodrošina  ievērojami  augstākus  konversijas  rādītājus.

Izglītojošs  saturs par  jūsu  
produktu, izmantotajiem 
materiāliem,  atziņām  un 
turpmākie  produktu 
ieteikumi.

Pēc pirkuma 
veikšanas
Pasūtījuma  apstiprinājums, 
piegādes  atjauninājumi,  
instrukcijas,  un atsauksmju  
pieprasījums.

Aicinājums 
atkārtotiem 
pirkumiem

Īpašie  piedāvājumi  vai  
atjauninājumi abonentiem.

Atlaides
Piedāvājiet  10–15 %  atlaidi  pirmajam  pirkumam,  lai  
veicinātu  tūlītēju konversiju.

Izglītojošs saturs

Nodrošiniet  rokdarbu  kopšanas  rokasgrāmatas,  
tehnikas  pamācības  vai  materiālu avotu  grāmatas.

Ekskluzīvs saturs
Sniedziet  abonentiem  pirmajiem  piekļuvi  jaunām  
kolekcijām  vai  ierobežotas  tirāžas precēm.

Personīgs saturs
Dalieties  ar  semināru,  ekskursijām  vai  procesa  
atziņām,  kas  citur  nav  pieejamas

Kā sagatavot e-pasta vēsuli?

Izveidojiet  vizuāli  pievilcīgus  e-pastus,  kas  atspoguļo  jūsu  zīmola  identitāti:

Stratēģiski  izvietojiet  reģistrācijas  iespējas  visā  savā  
tīmekļa  vietnē,  īpaši  lapās  ar  lielu  apmeklētāju  skaitu,  
produktu  lapās  (piedāvājot  klientu  apkalpošanas  
ceļvežus),  un  norēķināšanās  procesos  (ar  skaidru  vērtības  
piedāvājumu)  .Vienmēr  skaidri  norādiet,  ko  abonenti  
saņems  un  cik  bieži  ar  viņiem  sazināsieties.

Idejas Ziņu lapām

Paziņojumi  par  jauniem  produktiem  ar  radīšanas  stāstiem  un  
agrīnas  piekļuves  iespējām.

Sezonas  kolekcijas  ar  stila  ieteikumiem  vai  dāvanu  ceļvežiem.

Procesa  ieskati,  kas  parāda  meistarību,  kas  slēpjas  aiz  konkrētiem  
izstrādājumiem.

Studijas  jaunumi,  kuros  tiek  kopīgotas  jaunas  metodes,  rīki  vai  
darba  telpa.

Klientu  uzmanības  centrā  ir  jūsu  produktu  demonstrēšana  klientu  
mājās.

Materiālu  ieguves  stāsti,  kas  izceļ  ilgtspējību  vai  īpašus  aspektus.

Ierobežota  laika  piedāvājumi  vai  ekskluzīvas  abonentu  atlaides.

Pasākumu  paziņojumi  tirgiem,  izstādēm  vai  semināriem.

Dizains  mobilajām  ierīcēm,  jo  vairāk  nekā  60%  amatniecības  
uzņēmumu  e-pasti  tiek  atvērti  viedtālruņos.

Saglabājiet  konsekventu  vizuālo  identitāti  savā  tīmekļa  vietnē  
un  sociālajos  tīklos.

Izmantojiet  augstas  kvalitātes  produktu  fotogrāfijas  ar  
pietiekami  daudz  baltas  vietas. 

Skaidrības  labad  ierobežojiet  katru  e-pastu  ar  vienu  galveno  
aicinājumu  uz  darbību.
Iekļaujiet  sava  zīmola  stāstu,  izmantojot  konsekventu  vizuālo  un  
rakstisko  saturu. elementi.

Apsveriet  iespēju  izmantot  specializētu  platformu,  piemēram,  
Mailchimp,  Klaviyo  vai Flodesk,  kas  piedāvā  rokdarbiem  
draudzīgas  veidnes.

Maksimāli kvalitatīva pieredz

Izveidojiet  pielāgotas  e-pasta  secības,  kas  vada  abonentus  
viņu  attiecībās  ar  jūsu  zīmolu:

Paplašiniet  savu  e-pasta  sarakstu,  piedāvājot  
vērtīgu,  ar  amatniecību  saistītu  saturu:
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Šī  satura  kategorija  īpaši  labi  uzrunā  apzinīgus  patērētājus,  
kuriem  rūp  izcelsme  un  ietekme  uz  vidi.

Detalizēti  materiālu  apraksti  arī  palīdz  pamatot  augstākās  
cenas  noteikšanu.

Izglītot  klientus  par  kvalitātes  atšķirībām,  kas  neapmācītai  
acīm  nav  uzreiz  pamanāms.

Procesa  laika  intervāli:  saīsinātas  radīšanas  secības,  kas  parāda  
pāreju  no  izejvielām  līdz  gatavam  izstrādājumam.

Tehnikas  apskats:  detalizētas  konkrētu  amatniecības  metožu  
demonstrācijas,  kas  izceļ  jūsu  prasmes.

Instrumenti  un  aprīkojums:  specializēto  instrumentu  skaidrojumi,  
kas aizrauj  rokdarbu  entuziastus.

Problēmu  risināšana:  parādiet,  kā  jūs  pārvarat  izaicinājumus
izveides  process

Pirms/pēc  pārvērtībām:  dramatiski  vizuāli  salīdzinājumi,  kas
uzsvērt  meistarību.

Ieguves  braucieni  pie  konkrētiem  piegādātājiem  vai  dabas. 

Materiālu  īpašību  skaidrojumi  un  to  izvēles  iemesli.

Ilgtspējības  prakse  materiālu  izvēlē  un  lietošanā.

Tradicionālo  materiālu  vēsturiskā  vai  kultūras  nozīme.

Salīdzinājumi,  kas  parāda  kvalitātes  atšķirības  starp  materiālu  

kategorijām.

Video no darbnīcas

Video  saturs,  kurā  parādīti  jūsu  amatniecības  procesi,  rada  saistošu  
iesaisti  un  palīdz  klientiem  izprast  jūsu  uzņēmuma  vērtību.

Piemērs: Vācu kokapstrādes meistara panākumi  Youtube

Berlīnē  bāzētais  mēbeļu  ražotājs  Klauss  Šmits  izveidoja  plaukstošu  
biznesu,  izmantojot  stratēģisku  satura  mārketingu.

Sākot  ar  pamata  instrumentu  apkopes  video,  kas  bija  paredzēti  hobijiem  
paredzētiem  kokapstrādes  speciālistiem,  Klauss  pakāpeniski  izveidoja  
YouTube  kanālu  ar  87 000  abonentiem.  Viņa  satura  stratēģija  bija  vērsta  
uz  izglītojošiem  video,  kuros  demonstrētas  tradicionālās  kokapstrādes  
tehnikas un  ilgtspējīga  koksnes  izvēle,  nevis  pilnīgs  projekts.

Šī  pieeja  viņu  nostādīja  par  autoritāti,  vienlaikus  saglabājot  savas
vērtīgākās  prasmes  viņa  produktiem.  

Trīs  galvenie  biznesa  ieguvumi:  tieša  e-komercijas  pārdošana,  izmantojot  
video  aprakstus,  komisijas  maksas  no  skatītājiem,  kas  meklē  pielāgotus  
priekšmetus un  veiksmīgu  augstākās  klases  kursu  izveide par  koka  
apdares  tehnikām,  kas  nodrošina  papildu  ienākumus.

Klauss  65%  savu  pasūtījumu  piedēvē  tieši  saviem satura  mārketinga  
centienies,  norādot,  ka  klienti,  kas  viņu  iepazīst,  izmantojot  izglītojošu  
saturu,  parasti  vairāk  novērtē  viņa  meistarību  un  ir  mazāk  jutīgi  pret  
cenu.

Šos  videoklipus  var  pielāgot  dažādām  platformām  —  
garākas,  detalizētākas  versijas  pakalpojumam  YouTube  vai  
jūsu  tīmekļa  vietnei,  bet  īsākus  klipus  —  sociālajiem  
medijiem.  Pat  vienkāršs  viedtālruņa  videoieraksts  var  būt  
efektīvs,  ja  tas  autentiski  atspoguļo  jūsu  radošo  procesu.

Video par materiālu izcelsmi un autentiskumu

Uz  materiāliem  vērsts  saturs  rada  iespējas  izcelt  jūsu  
vērtības  un  kvalitātes  standartus:

Video pamācības

Savu  amata  aspektu  mācīšana  pozicionē  jūs  kā  autoritāti:

Iesācējiem draudzīgs
Vienkāršas  metodes,  kas  iepazīstina  ar  pamatjēdzieniem,  
neapdraudot  jūsu  kompetenci

Uzturēšanas noteikumi
Norādījumi  produktu  uzturēšanai  un  saglabāšanai,  to  
kvalitātes  un  ilgmūžības  uzlabošanai.

Dizaina principi
Ieskats  jūsu  estētiskajās  izvēlēs  un  kompozīcijas  lēmumos.

Papildu saturs
Saistītās  prasmes,  kas  veicina  atzinību  par jūsu kompetenci.

Satura mārketings
Satura  mārketings  ļauj  amatniekiem  demonstrēt  kompetenci,  veidot  autoritāti  savā  amatniecības  nišā  un  piesaistīt  
klientus,  izmantojot  vērtīgu informāciju,  nevis  tiešu  pārdošanu.  Daloties  zināšanās  un  procesa  atziņās,  jūs  veidojat  dziļāku  
saikni  ar  savu  auditoriju,  vienlaikus  uzlabojot  sava  uzņēmuma  redzamību  meklēšanas  rezultātos.



Izveidojiet  skaidrus  rādītājus  sadarbības  
efektivitātes  novērtēšanai:

Veiksmīga  sadarbība  bieži  vien  sniedz  ieguvumus,  kas  
pārsniedz  tūlītēju  pārdošanu,  tostarp  saturu,  ko  var  
atkārtoti  izmantot saviem  kanāliem,  nozares  sakariem,  
kas  noved  pie lielākas  uzticamības  jūsu  mērķa  tirgū. 

Uzturiet  sadarbības  izsekošanas  dokumentus,  lai  
reģistrētu  šīs  dažādās  vērtības  radīšanas  formas  un  
informētu  par  turpmākajām  partnerībām.

Sadarbības partneri
Stratēģiska  sadarbība  ar  ietekmētājiem  var  nodrošināt  amatniecības  uzņēmumiem  paplašinātu  sasniedzamību,  uzticamību  un  
vizuālo  saturu  par  daudz  zemākām  izmaksām  nekā tradicionālā  reklāma.  Amatnieku  zīmoliem  labi  izvēlētu  ietekmētāju  
autentiskums  un  stāstīšanas  spējas  var  efektīvi  nodot  roku  darba  produktu  vērtību  jaunai  auditorijai.

Pārdomāti  izstrādāta  produktu  dāvināšana  var  
radīt  autentisku  saturu  un  attiecības:

1.   Izvēlēta  izlase:  Izvēlieties  produktus,  kas  īpaši  piemēroti  
katram ietekmētāja  stila  un  satura  vajadzībām.

2.   Personīgā  saikne:  Iekļaujiet  ar  roku  rakstītas  piezīmes,  kurās  
paskaidrots, kāpēc  esat  izvēlējies  tieši  tos.

3.   Radošu  stāstu  iekļaušana:  Sniedziet  fona  materiālus  par  savu
process  un  materiāliem.

4.   Pieeja  bez  spiediena:  skaidri  norādiet,  ka  dalīšanās  ir  
novērtēta,  bet  nav līgumiski  obligāta.

5.   Augstākās  kvalitātes  iepakojums:  radiet  neaizmirstamu  
atvēršanas  pieredzi, kas  ir  dokumentēšanas  vērta. 

● Tiešās  pārdošanas  izsekošana:  izmantojiet  unikālus  atlaižu  
kodus  vai  UTM parametrus  konversijas  mērīšanai

● Auditorijas  pieaugums: sekotāju  skaits  palielinās  gan  
monitoringa  laikā,  gan  pēc  tā.

● Iesaistes  kvalitāte:  novērtējiet  komentārus,  lai  noteiktu  
patiesu  interesi  un jautājumus  par  produktiem.

● Satura  ģenerēšana:  novērtējiet  profesionālas  kvalitātes  
attēlu  vērtību.

● Zīmola  noskaņojums:  uzraugiet  pieminējumus  un  diskusijas  
par  jūsu  zīmolu.

● Auditorijas  saskaņošana:  meklējiet  ietekmētājus,  kuru  sekotāji  
atbilst  jūsu  mērķa  klientu  demogrāfiskajiem  datiem  un  
interesēm.

● Estētiskā  saderība:  izvēlieties  ietekmētājus,  kuru  vizuālais  stils  
papildina  jūsu  produktus.

● Satura  kvalitāte:  novērtējiet  esošā  satura  stāstījuma  prasmes  un  
fotogrāfijas  standartus.

● Iesaistes  rādītāji:  prioritāti  piešķiriet  patiesai  auditorijas  
mijiedarbībai,  nevis  neapstrādātai  mijiedarbībai.

● Vērtību  saskaņošana:  nodrošiniet,  lai  ietekmētāja  personīgais  
zīmols  atbilstu ar  amatniecības  ētiku. 

Lielākajai  daļai  amatniecības  uzņēmumu  mikroietekmētāji  
(5000–50 000  sekotāju)  parasti  sniedz  labākus  rezultātus  nekā  
lielāki  konti,  piedāvājot  autentiskāku  iesaisti,  lielāku  interesi  
par  amatniecības  izstrādājumiem  un  daudz  ko  citu.

Īpaši  vērtīgi  ir  ietekmētāji,  kuri  jau  ir  izrādījuši  interesi  par  
rokām  darinātām  precēm,  ilgtspējību  vai  konkrētām  
amatniecības  disciplīnām.

Veidojiet  abpusēji  izdevīgas  partnerības,  kas  
izmanto  jūsu  unikālo  potenciālu.

Koncentrējieties  uz  tādu  partneru  atrašanu,  kuru  auditorija  
un  vērtības  atbilst  jūsu  vēlmēm:
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Ļoti  mazs  apjoms  (1–5  

pasūtījumi  nedēļā)

(15–50  pasūtījumi  

nedēļā)

Sistēmas  tips Ierobežojumi

Kļūdām  pakļauts,  

laikietilpīgs

Vislabāk  piemērots

nedēļas  pasūtījumi)

Vidējs  apjoms

Mazs  (5–15)
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Lielāks  apjoms  (50+  

pasūtījumi  nedēļā)

automatizācija,

Manuāla  izsekošana

nav integrācija

Izklājlapu

E-komercija

Īpašu  pasūtījumu

vadība

Ierobežota

Apsveriet  iespēju  ieviest  vienkāršu  krājumu  pārvaldības  
programmatūru,  kas  paredzēta  mazajiem  ražotājiem,  piemēram,  
Craftybase  vai  Katana,  kas  var izsekot  materiālu  patēriņu,  ražošanas  
laiku  un  gatavās  produkcijas  krājumus  vienā  sistēmā.

mācīšanās  līkne

pielāgošanaplatformas  rīki

Ierobežota

Maksājumu apstrāde
Efektīvas  darbības  sistēmas  veido  ilgtspējīga  amatniecības  uzņēmuma  pamatu,  ļaujot  jums  konsekventi  
piegādāt  produktus,  vienlaikus  saglabājot kvalitāti.  Amatniecības  uzņēmumiem  darbībās  ir  jālīdzsvaro  roku  
darba  raksturīgā  mainība  ar  uzticamību,  ko  klienti  sagaida  no  profesionāliem  uzņēmumiem.

sistēmas

Pievienotās  izmaksas,

● Nosakiet  minimālos  krājumu  līmeņus  populārām  precēm.
● Izveidojiet  prognozēšanas  metodes,  kuru  pamatā  ir  sezonālie  modeļi.
● Izsekojiet  materiālu  patēriņu,  lai  novērstu  ražošanas  kavējumus dēļ 

trūkstošiem materiāliem.
● Veidot  attiecības  ar  vairākiem  kritiski  svarīgu  materiālu  piegādātājiem. 

Darba plūsmas plānošana

Strukturētu  procesu  izstrāde  palīdz  optimizēt  jūsu  laiku  un  uzturēt  
nemainīgu  kvalitāti:
Kartēt  visu  ražošanas  secību  no  projektēšanas  līdz  piegādei

Laikietilpīgu  posmu  un  potenciālo  vājo  vietu  identificēšana.

Grupēt  līdzīgus  uzdevumus. 

Izveidot  standarta  procedūras  atkārtojamiem  procesiem

Dokumentēt  darbplūsmas,  lai  saglabātu  konsekvenci,  uzņēmumam  augot.

Daudzi  amatniecības  uzņēmumi  gūst  labumu  no  sērijveida  ražošanas  metodēm  —  
vienlaikus radot  vairākus  līdzīgus  priekšmetus,  lai  uzlabotu  efektivitāti,  nezaudējot  
kvalitāti. 

Kā veikt uzskaiti?

Izstrādāt  sistēmas  gan  gatavo  produktu,  gan  izejvielu  
izsekošanai:

Maksājumu  apstrādes  sistēmas



Apsveriet  iespēju  izmantot  vizuālās  pārvaldības  metodes,  piemēram,  
krāsu atzīmes  instrumentiem,  krāsu  kodētu  materiālu  glabātuvi  un  
skaidras  marķēšanas  sistēmas. Šīs  pieejas  samazina  laiku,  kas  pavadīts  
priekšmetu  meklēšanā,  un  palīdz saglabāt  organizētību  pat  saspringtos  
ražošanas  periodos.

Darba  virsmas  augstums:  Sēžot  vai  stāvot,  novietojiet  galvenās  darba  virsmas  
elkoņu  augstumā.

Sēdvietu  iespējas:  Ieguldiet  pielāgojamos  sēdekļos  ar  atbilstošu  muguras  
atbalstu jūsu  konkrētajiem  uzdevumiem.

Darba  apgaismojums:  Novietojiet  virziena  apgaismojumu  tā,  lai  tas  
apgaismotu  darba  vietu,  neradot  ēnas  vai  atspīdumu.

Piekļuve  instrumentiem:  Novietojiet  bieži  lietotos  instrumentus  viegli  
sasniedzamā  vietā,  lai  samazinātu  stiepšanos.

Grīdas  komforts:  stāvvietās  izmantojiet  pretnoguruma  paklājiņus.

Kustību  modeļi:  Sakārtojiet  darba  vietu  tā,  lai  samazinātu  atkārtotas  
pagriešanās  vai  stiepšanās  kustības.

1. Izveidojiet  ražošanas  darbplūsmas  karti  no  izejvielām  līdz  gatavam  produktam.

2. Izveidojiet  atsevišķas  zonas  dažādiem  ražošanas  posmiem.

3. Novietojiet  aprīkojumu  tā,  lai  samazinātu  pārvietošanos  starp  zonām.

4. Visbiežāk  izmantotos  instrumentus  glabājiet  galvenajās  darbstacijās.

5. Uzstādiet  atbilstošu  strāvas  padeves  piekļuvi,  lai  izvairītos  no  kabeļu  radītiem
apdraudējumiem.

6. Izstrādājiet  mobilās  stacijas  instrumentiem,  ko  izmanto  vairākās  zonās. 

Ventilācija:  Uzstādiet  atbilstošu  putekļu,  izgarojumu  vai  tvaiku  nosūkšanu,  kas  
raksturīga  tieši  jūsu  biznesam.

Ugunsdrošība:  Novietojiet  ugunsdzēšamos  aparātus  atbilstoši  jūsu  materiāliem;
uzstādiet  dūmu  detektorus.

Individuālie  aizsardzības  līdzekļi:  Uzglabājiet  atbilstošus  respiratorus,  cimdus,  
acu  aizsargus  un  dzirdes  aizsargus.

Pirmā  palīdzība:  Uzturiet  pilnībā  aprīkotu  aptieciņu  ar  rokdarbiem  specifiskiem  
priekšmetiem  (apdegumiu, karsto  procesu  apstrāde  utt.).

Ārkārtas  procedūras:  dokumentējiet  un  sagatavojiet  protokolus jeb rīcības 
plānous  bieži  sastopamiem  incidentiem  jūsu uzņēmējdarbības jomā dažādos 
ražošanas procesa posmos.

Materiālu  drošība:  Uzturēt  spēkā  visu  ķīmisko  vielu  drošības  datu  lapas
bīstamajiem  materiāliem.

Apdrošināšana:  Nodrošiniet  atbilstošu  civiltiesiskās  atbildības  un  darbnīcas  
apdrošināšanu  savām  konkrētajām  darbībām.

Ražošanas telpu sagatavošana
Labi  izstrādāta  ražošanas  telpa  būtiski  ietekmē  jūsu  efektivitāti,  radošumu  un  fizisko  labsajūtu.  Amatniecības  uzņēmumiem  darba  vietai  ir  jālīdzsvaro  
praktiskās  ražošanas  vajadzības  ar  potenciālajām  klientu  apkalpošanas  funkcijām,  vienlaikus  ņemot  vērā  jūsu  amatniecības  disciplīnas  īpašās  prasības.

Ergonomika
Novērsiet  savainojumus  un  nogurumu,  veidojot  savu  darba  vietu  
atbilstoši  ķermeņa  vajadzībām:

Materiālu uzglabāšana

Aizsargājiet  sevi  un  visus  komandas  locekļus, ieviešot  šos  svarīgos  
drošības  pasākumus
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Izejmateriālu uzglabāšana
Izmantojiet  caurspīdīgus  konteinerus  ar  etiķetēm  redzamības  un  aizsardzības  
nolūkos; ieviesiet  FIFO  (pirmais  iekšā,  pirmais  ārā)  sistēmas  produktiem vai
materiāliem, kas ātrāk bojājas.

Vides kontrole
Uzstādiet  mitruma  un  temperatūras  monitoringu  jutīgiem  materiāliem,  
piemēram,  kokam,  mālam  vai  tekstilizstrādājumiem;  izmantojiet  atbilstošas  
saglabāšanas  metodes.

Izejmateriālu redzamība
Izveidot  sistēmas,  kas  ļauj ar acīm  uzreiz  novērtēt  krājumu  līmeni;
apsveriet  svītrkodu  vai  QR  kodu  izsekošanu  dažādām  inventāra  vienībām.

Atkritumu menedžēšana
Nozīmēt  konkrētas  vietas  materiālu  atgriezumiem  ar  potenciālu  atkārtotas  
izmantošanas  vērtību;  ieviesiet  atbilstošas  bīstamo  atkritumu  utilizācijas  
sistēmas.

Apsveriet  iespēju  konsultēties  ar  ergoterapeitu,  kurš  specializējas  jūsu  
amata  disciplīnā,  lai  saņemtu  personalizētus  ieteikumus.  Daudzus  ar  
amatniecību  saistītus  atkārtotus  sastiepumus  var  novērst,  ievērojot  
atbilstošu  ergonomisko  iekārtojumu  un  regulāras  kustību  pauzes.

Sakārtojiet  savus  instrumentus  un  aprīkojumu,  lai  atbalstītu  
ražošanas  secību:



● Lai  novērstu  ražošanas apstāšanos,  identificējiet  vairākus  būtisku  
materiālu  piegādātājus traucējumus.

● Veidojiet  attiecības  ar  specializētiem  piegādātājiem,  kuri  saprot  
jūsu  kvalitātes un piegādes ātruma prasības.

● Nosakiet  minimālos  pasūtījuma  daudzumus  un  atkārtotas  
pasūtīšanas  punktus  regulāri  lietojamiem  produktiem vai 
materiāliem.

● Ņemiet  vērā  dabisko  materiālu  sezonālo  pieejamību  un  plānojiet  
to atbilstoši.

● Dokumentējiet  materiālu  specifikācijas,  lai  saglabātu  konsekvenci  
arī tad, ja ir dažādi  piegādātāji.

● Vienojieties  par  nosacījumiem,  kas  atbilst  jūsu  ražošanas  
apjomam  un  naudas  plūsmai. 

1.   Grupējiet  līdzīgus  produktus,  kuriem  ir  kopīgi  materiāli  vai  
metodes.

2.   Plānojiet  ražošanas  soļus,  lai  samazinātu  iekārtu  pielāgošanu.

3.   Sagatavojiet  materiālus  vairākām  daļām  vienlaikus.

4.   Izstrādājiet  standarta  procedūras,  lai  nodrošinātu  nemainīgu  
kvalitāti  visās  partijās.

5.   Sabalansējiet  partijas  lielumu  ar  uzglabāšanas  ietilpību  un  
kapitāla  ierobežojumus. 

Partiju  ražošana  nenozīmē  identisku  priekšmetu  radīšanu  —  
variācijas  un roku  darba  raksturu  var  saglabāt,  vienlaikus  gūstot  
labumu  un efektivitāti  no  līdzīgu  produktu  kopīgas  ražošanas.  

Ražošanas  posmu  partiju  grupēšana  (nevis  gatavu  produktu  
ražošana)  piedāvā  vislabāko līdzsvaru  starp  efektivitāti  un  
radošumu.

Izvēloties  sistēmu,  piešķiriet  prioritāti  funkcijām,  kas  risina  jūsu  
konkrētās  problēmas  —  vai  tā  būtu  materiālu  izsekošana, 
pārvaldība  pielāgojamiem  produktiem  vai  ražošanas  plānošana  
pēc  pasūtījuma  izgatavotām  precēm.  

Pareizai  sistēmai  vajadzētu  ietaupīt  vairāk  laika,  nekā ir 
nepieciešams,  lai to  uzturētu.

Inventāra un krājumu pārvaldība
Efektīva  krājumu  pārvaldība  amatniecības  uzņēmumiem  rada  unikālus  izaicinājumus,  salīdzinot  ar  tradicionālajām  mazumtirdzniecības  
darbībām.  Ražošanai,  unikāliem  izstrādājumiem  un  pasūtījuma  darbiem  ir  nepieciešamas  īpaši  pielāgotas  pieejas,  lai  uzturētu  atbilstošu  
krājumu  līmeni,  vienlaikus  pārvaldot  materiālus. efektīvi.

Palieliniet  efektivitāti,  vienlaikus  saglabājot  kvalitāti,  
izmantojot  stratēģisku  ražošanu  partiju  veidošanu:

Pirms  pirkuma  veikšanas  skaidri  informējiet  klientus par  ražošanu  un 
piegādes  termiņiem.  

Apsveriet  iespēju  izveidot  nelielu  skaitu  gatavu   produktu 
fotografēšanai  un  tūlītējai  piegādei  īpaši  steidzīgiem  klientiem  par  
augstāku  cenu.

Izstrādājiet  uzticamas  piegādes  ķēdes  kritiski  svarīgajiem  
materiāliem:
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Izveidojiet  digitālu  un/vai  fizisku  dokumentu  iesniegšanas  
sistēmu,  kas  ļauj  ātri  iegūt  pasūtījuma  informāciju,  kad  tā  ir  
nepieciešama.  Daudzi  amatnieki  uzskata, ka gan  darījumu  
ierakstu  (finanšu  vajadzībām),  gan
ražošanas  ierakstu  (kas  dokumentē  izveides  procesu)  
vajadzībām tā  sniedz  vērtīgu  ieskatu  uzņēmējdarbībā  laika  gaitā.

● Pasūtījuma  informācija:  Pilnīga  informācija  par  klientu,  
produkta  specifikāciju,  cenām  un  maksājuma  statusu.

● Saziņas  vēsture:  Visu  klientu  mijiedarbības ieraksts  saistībā  
ar  pasūtījumu.

● Ražošanas  piezīmes:  Īaša  informācija  par  pasūtījuma  
darbiem  vai  variācijām  atšķirībā no standarta  procesiem.

● Materiālu  izsekošana:  Garantijas  vai  atkārtotas  pasūtīšanas  
vajadzībām  izmantoto  komponentu  dokumentācija.

● Piegādes  informācija:  Pārvadātāja  dati,  izsekošanas  numuri  
un  piegādes apstiprinājums.

● Finanšu  uzskaite:  integrācija  ar  grāmatvedības  sistēmām  
nodokļu  un  ieņēmumu  pārskatu sagatavošanai. 

● Konfigurējiet  tūlītējus  pasūtījumu  paziņojumus,  lai  novērstu  
apstrādes  kavēšanos.

● Centralizējiet  pasūtījumus  no  vairākiem  kanāliem  (paša  
tīmekļa  vietnes,  tirdzniecības  vietām,  klātienes)  vienā  sistēmā.

● Ieviesiet  rezerves  paziņošanas  metodes,  lai  novērstu  
pasūtījumu  kavēšanos  sistēmas  darbības  pārtraukumos.

● Iestatiet  automātiskus  pasūtījumu  apstiprinājumus,  lai  
pārliecinātu  klientus,  ka  viņu  pasūtījums  ir  saņemts.

● Izveidojiet  prioritātes  atzīmi  steidzamiem  pasūtījumiem  vai  VIP  
klientiem,  kuriem  nepieciešama īpaša  apstrāde. 

Pasūtījumu apstrāde
Efektīvas  pasūtījumu  apstrādes  sistēmas  nodrošina  klientu  apmierinātību,  vienlaikus  samazinot  administratīvās  izmaksas,  ļaujot  
jums  vairāk  laika  veltīt  savam  amatam. Šīm  sistēmām  ir  jāpielāgojas  roku  darba  ražošanas  sarežģītībai,  tostarp  individuāliem  
pasūtījumiem un mainīgiem  izpildes  laikiem.

Apsveriet  iespēju  izmantot  integrētas  pasūtījumu  pārvaldības  
sistēmas,  kas  savienojas  tieši ar  jūsu  e-komercijas  platformām,  
piemēram,  Shopify  pasūtījumu  pārvaldības  rīkiem. Tas ir efektīvs rīks  
daudzkanālu  pārdošanai,  ietverot  arī  ražošanas  plānošanu.

Izveidojiet  uzticamas  metodes  ienākošo  pasūtījumu  
izsekošanai  visos  pārdošanas  posmosun kanālos:

Uzturiet  visaptverošu  pasūtījumu  uzskaiti  uzņēmuma  
vadībai  un klientu  apkalpošanai:



0,20/metrs

€0,05-

Augsts  

(pārstrādājams)

Aizsardzības

Augsts  

(pārstrādājams)

Ilgtspēja

0,40/metrs

0,30/metrs

Augsts  

(pārstrādājams)

€0,15-

0,60/metrā

€0,30-

€0,10-

€0,35-

Materiāls

0,20/vienība

€0,25-

līmenis

Vidējs-

0,50 €/metrs

0,15/loksne

€0,10-

Izmaksu  
diapazons

Vidējs

Vidējs

Kraftpapīrs

Pārstrādājams
iepakojums

Gaisa  spilveni Zems  (ja  vien  nav  

bioloģiski  noārdāms)

Apsveriet  iespēju  izmantot  sūtījumu  pārvaldības  platformas,  piemēram,  
Shipstation,  Sendcloud  vai  Shiptheory,  kas  salīdzina  cenas  vairākiem  
pārvadātājiem  un  automatizē  etiķešu  izveidi.  Šie  pakalpojumi  bieži  vien  
piedāvā  atlaides  un  ievērojami  vienkāršo  piegādes  procesu.

(saburzīts)

ZemsSalvešu  papīrs

Ļoti  augsts  

(kompostējams)

(pārstrādājams)

Pārstrādājamas  pasta  aploksnes:  Papīra  bāzes  polsterētas  aploksnes  vai
kartona  kastes  no  pārstrādāta  materiāla.

Bioloģiski  noārdāms  tukšumu  aizpildītājs:  kukurūzas  cietes  zemesrieksti,  
sēņu  iepakojums  vai  saburzīts  kraftpapīrs.

Plastmasas  alternatīvas:  pergamīna  papīrs  plastmasas  uzmavu  vietā;  papīra  
lente  plastmasas  lentes  vietā.

Atkārtoti  lietojams  iepakojums:  dāvanu  kastes  vai  konteineri,  kas  paredzēti
atkārtotai  lietošanai.

Minimālistiska  pieeja:  pareiza  izmēra  iepakojums,  lai  samazinātu  materiālu  
patēriņu un  piegādes  svaru.

Skaidra  komunikācija:  Komplektā  iekļautas  pārstrādes  instrukcijas
iepakojumam.

Burbuļplēve
nepārstrādā)

Ilgtspējīgu  iepakojumu  piegādātāji,  kas  koncentrējas  uz  maziem  
radošiem  uzņēmumiem,  piemēram, EcoEnclosse  un  The  Packaging  
Company.  Daudzi  piedāvāt  zemu  minimālo  pasūtījumu  apjomu  un  
pielāgotas  zīmola  iespējas,  kas  atbilst  amatnieku  budžetam,  
vienlaikus  nodrošinot  videi  draudzīgu  pieeju un risinājumus.

Gofrēts papīrs

papīrs

Šūnveida

Zems  (ja  vien

DPD:  Plašs  Eiropas  tīkls  ar  labu  izsekošanu  un  saprātīgām  cenām  vidēja  
svara  pakām.

DHL:  Augstākās  kvalitātes  pakalpojums  ar  lielisku  izsekošanu,  ātrāku  piegādi  
un  spēcīgu  starptautisko  pārklājumu.

GLS:  Izmaksu  ziņā  efektīvs  risinājums  standarta  sūtījumiem  ar  labu  Eiropas  
pārklājumu.

Royal  Mail/International:  Ekonomisks  mazākiem,  vieglākiem  sūtījumiem
ar  mērenām  izsekošanas  iespējām.

UPS:  Augstākās  klases  pakalpojums  ar  lieliskām  apdrošināšanas  iespējām  
augstas  kvalitātes  produktiem.

Specializēti  mākslas  darbu  pārvadātāji:  īpaši  vērtīgiem  vai  lielgabarīta  
priekšmetiem vai  rokdarbu  izstrādājumiem,  kuriem  nepieciešama īpaša 
apkalpošana.

Iepakošana un piegāde
Efektīvas  iepakošanas  un  piegādes  sistēmas  nodrošina,  ka  jūsu  rokām  darinātie  priekšmeti  droši  sasniedz  klientus,  vienlaikus  
paplašinot  jūsu  zīmola  pieredzi  arī  ārpus  jūsu  uzņēmuma. Amatnieku  izstrādājumiem,  kuriem  bieži  ir  smalkas  detaļas  vai  
trausli  materiāli,  atbilstošs  iepakojums  ir  īpaši  svarīgs,  lai  novērstu  bojājumus  un  vilšanos.

332024-2-LV01-KA210-ADU-00029347

Augsts

Augsts

Augsts

Vidējs

Augsts

Videi draudzīga iepakojuma risinājumi
Ieviest  videi  draudzīgu  iepakojumu,  kas  atbilst  arī  amatnieka  vērtībām:

Starptautiskie sūtījumiIepakošanas materiālu salīdzinājums

Izvēlieties atbilstošus aizsargmateriālus, pamatojoties uz jūsu konkrētajiem produktiem: Muitas deklarācijas
Sagatavot  precīzas  muitas  deklarācijas  ar  pilnīgiem  produktu  aprakstiem,  
saskaņotās  sistēmas  kodiem  un  vērtībām.

Nodokļi
Izprast  ES  vienas  pieturas  aģentūras  (OSS)  sistēmas  ietekmi  un  skaidri  
informēt klientus  par  iespējamām  importa  nodevām.

Aizliegtie produkti un materiāli
Izpētiet  importa  ierobežojumus  amatniecības  materiāliem,  piemēram,  
noteiktiem  koksnes  veidiem,  dzīvnieku  izcelsmes  produktiem  vai  augu  
materiāliem

Izsekošana un apdrošināšana
Lai  samazinātu  risku,  ieguldiet  pilnīgā  starptautisko  sūtījumu  izsekošanā  
un  atbilstošā  apdrošināšanas  segumā.

Pirms  ieviešanas  pārbaudiet  iepakošanas  metodes,  nosūtot  sev  vai  uzticamiem  kontaktiem  

produktu  paraugus.  Dokuments  ir  veiksmīgs.

iepakošanas  pieejas  dažādiem  produktu  veidiem,  lai  nodrošinātu  konsekvenci

jūsu  uzņēmumam  augot  vai  komandas  locekļiem  nodarbojoties  ar  sūtījumiem.

Kurjerpakalpojumi
Apsveriet  šos  pārvadātājus  savu darināto  izstrādājumu  piegādei  gan  Latvijā,  gan  Eiropā:



● Dizaina  apstiprinājums:  pirms  ražošanas  uzsākšanas  saņemiet
rakstisku  apstiprinājumu  par  dizaina  koncepcijām.

● Progresa  atjauninājumi:  kopīgojiet  fotoattēlus  iepriekš  noteiktos
atskaites  punktos,  lai  saņemtu  klientu  atsauksmes.

● Pārskatīšanas  protokoli:  iepriekš  definējiet,  cik  labojumu  ir  iekļauti
cenā  un  kādas  ir  papildu  izmaiņu  izmaksas.

● Galīgā  apstiprināšana:  pirms  nosūtīšanas  izmantojiet  oficiālu
parakstīšanas  procesu,  lai  novērstu  strīdus.

● Piegādes  apstiprinājums:  drošs  saņemšanas  un  apmierinātības  ar  gala
produkta  apstiprinājumu

Dokumentējiet  visu  saziņu  ar  klientu  un  apstiprināšanas  
lēmumus  rakstiski,  pat  pēc  mutiskām  diskusijām.  Skaidri  ieraksti  
aizsargā  abas  puses  un  palīdz  pārvaldīt  procesu  visa  pasūtījuma  
laikā.

● Projekta  pārskats:  skaidrs  vēlamā  priekšmeta  apraksts un mērķis.

● Izmēru  prasības:  konkrēti  mērījumi  vai  izmēru parametri.

● Materiālu  preferences:  primārie  materiāli  un  jebkādi  specifiski  materiāli
(prasības  vai  ierobežojumi).

● Stila  atsauces:  vizuāli  estētiskā  virziena  piemēri  (var  iekļaut  jūsu  iepriekšējos
darbus).

● Funkcionālās  prasības:  kā  priekšmets  tiks  izmantots,  un  jebkādi  veiktspējas
apsvērumi.

● Laika  grafika  vajadzības:  kad  klientam  ir  nepieciešama  piegāde.

● Budžeta  parametri:  cenu  ierobežojumi,  kas  jānovērtē laicīgi.

● Īpaši  apsvērumi: jJebkuri  unikāli  aspekti,  kas  ir  svarīgi  klientam. 

Ko jautāt klientam?

Izstrādāt  strukturētus  rīkus,  lai apkopotu visaptverošas klienta prasības:
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Izveidojiet  digitālas  veidlapas,  kuras  klienti  var  aizpildīt  pirms  jūsu  
sākotnējās  konsultācijas,  vai  izmantojiet  tās  kā  vadītu  interviju  
pirmās  tikšanās  laikā.  Šī  sistemātiskā  pieeja  nodrošina,  ka  jūs  
iegūstat  visu  nepieciešamo  informāciju,  vienlaikus  pozicionējot  jūs  
kā  profesionāli  ar  noteiktu  procesu.

Nosakiet  skaidrus  finanšu  nosacījumus,  kas  neskaidrību 

gadījumā aizsargā  abas  puses:

● neatgriežams depozīta maksājums, 

● papildu samaksa par steidzamību,

● pilna apmaksa pirms izsūtīšanas / pēc saņemšanas.

Personalizēti pasūtījumi
Personalizēti  pasūtījumi  bieži  vien  ir  visvērtīgākā  iespēja  amatniecības  uzņēmumiem,  ļaujot  amatniekiem  demonstrēt  savu  prasmi un pieredzi,  vienlaikus piedāvājot  augstākas  

cenas.  Tomēr  šiem  individuālajiem  projektiem  nepieciešama  rūpīga  pārvaldība,  lai  nodrošinātu  klientu  apmierinātību  un  aizsargātu  jūsu  radošo  darbu.

Kā klientam apstiprināt pasūtījumu?

Izstrādāt  skaidras  procedūras  pasūtījuma apstiprināšanai:



Izaugsmes ceļi
Pieaugot  pieprasījumam  pēc  jūsu  amatniecības  izstrādājumiem,  ražošanas  apjoma  palielināšanas  līdzsvarošana  ar  kvalitātes  un  
autentiskuma  saglabāšanu  kļūst  par  būtisku  izaicinājumu. Mērogošanas  stratēģijas  ļauj  jums  attīstīt  savu  biznesu,  neapdraudot  ar  
rokām  veidotās  vērtības,  kas  atšķir  jūsu  produktus  tirgū.

Kā un kad algot papildspēkus?

Pārdomāti  paplašiniet  savu  komandu,  lai  saglabātu  
kvalitāti  un  zīmola  integritāti:

Sadaliet darba pienākumus

Nosakiet,  kurus  procesus  var  deleģēt,  neapdraudot
jūsu  raksturīgā  meistarība.

Izvēlies pareizos kandidātus

Meklējiet  palīgus  ar  atbilstošu  amatniecības  apmācību,  uzmanību  
detaļām  un saskaņā  ar  jūsu  vērtībām.

Izstrādā mācību materiālus

Izveidojiet  detalizētu  savu  procesu  un  kvalitātes  standartu  
dokumentāciju.

Sāciet ar pusslodzi
Sāciet  ar  elastīgu  darba  grafiku, pirms pieņemiet  strādāt  pilnas  
slodzes  darbā

Ārpakalpojumu iespējas

Apsveriet  stratēģiskās  partnerības  attiecībā  uz  atbilstošiem  
ražošanas  komponentiem:

1. Sagatavošanas  procesi:  Materiāla  griešana,  pamatkomponentu
izveide,  sākotnējā sagatavošana.

2. Papildinoša  rokdarbu  māksla:  sadarbība  ar  citiem  amatniekiem,
kuru  prasmes  papildina jūsu  pašu  prasmes.

3. Apdares  pakalpojumi:  profesionāla  pulēšana,  gravēšana  vai  speciāla
apdare.

4. Iepakojuma  ražošana:  Pielāgotas  kastes,  ieliktņi  vai  firmas  materiāli.

5. Administratīvais  atbalsts:  virtuālie  asistenti  pasūtījumu  apstrādei  un
klientu  apkalpošanai. 

Izvērtējiet vājākos posmus

Sistemātiski  analizējiet  savu  darbplūsmu,  lai  noteiktu  ierobežojumus:

Laika  uzskaite:  dokumentējiet,  cik  ilgi  faktiski  ilgst  katrs  ražošanas  posms.

Procesa  kartēšana:  izveidojiet  vizuālas  blokshēmas  visai  jūsu  ražošanai
secība.

Ierobežojumu  analīze:  identificējiet,  kuri  procesi  ierobežo  jūsu  kopējo  ražību.

Iestatīšanas  laika  novērtējums:  izmēriet,  cik  daudz  laika  tiek  pavadīts  pārejot  
starp  uzdevumiem.

Administratīvais  slogs:  novērtējiet,  cik  daudz  ražošanas  laika  tiek  zaudēts 
dokumentācijai  un  loģistikai.

Vispirms  koncentrējiet  uzlabošanas  centienus  uz  būtiskākajiem  
šķēršļiem,  jo  tiem  būs  vislielākā  ietekme  uz  jūsu  kopējo  jaudu.  Bieži  
vien ierobežojošais  faktors  nav  pats  galvenais  ražošanas  process,  bet  
gan  pārējās  aktivitātes,  piemēram,  materiāla  sagatavošana,  apdare  
vai  iepakošana.

Dodiet  priekšroku  rīkiem,  kas  samazina  fizisko  slodzi  un  atkārtotus  
uzdevumus,  vienlaikus ļaujot  jūsu  rokām  vadīt  būtiskos  radošos  
elementus.  

Pareizs aprīkojums  saglabā  roku  darba  kvalitāti,  vienlaikus  novēršot  
nevajadzīgi  laikietilpīgus  procesus.

Eiropas  amatniecības  nozare  piedāvā  plašas  sadarbības  
iespējas  ar specializētām  darbnīcām  un  individuālajiem  
ražotājiem.  Pašvaldības vai uzņēmējdarbības organizācijas  var  
palīdzēt  identificēt  potenciālos  partnerus,  kuri  uztur  atbilstošus 
kvalitātes  standartus.

Izmantojot  ārpakalpojumā  jebkuru  komponentu,  izstrādājiet  
skaidras  kvalitātes  specifikācijas, testēšanas  procedūras  un  
regulārus  audita  procesus.  Mērķis  ir  uzturēt  vai  uzlabot  
kvalitāti,  vienlaikus  palielinot  jaudu,  lai  neapdraudētu 
standartus.
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Iltermiņa attiecību izveide

Veidojiet  dziļāku  saikni  ar  saviem  visaktīvākajiem  klientiem:

Apkopojiet  atsauksmes 
un  komentārus,  
izmantojot dažādus 
kanālus.

Klientu atgriezeniskā saite - pārveidojiet to reālos 
uzlabojumos

Dalīšanās ar savu pieredzi
Dalīšanās  pieredzē,  ieteikšana  citiem  un  atgriešanās papildu  
pirkumu veikšanai

Klientu pieredze
Analizējiet  pilnīgu  klientu  pieredzi,  sākot  no  sākotnējās  atklāšanas  
līdz  pat  ilgtermiņa attiecībām:

Pateicības  vēstījumi  ar  personīgām  pieskaņām,  kas  atspoguļo  jūsu  
amatu.

Turpmākās  kopšanas  instrukcijas  vai  ieteikumi  pirkuma  veikšanai.

Aicinājums  dalīties  pieredzē  ar  jūsu  produktu.

Jubilejas  piezīmes,  kas  apliecina  laiku  kopš  iegādes brīža.

Īpaši  piedāvājumi  papildinošām  precēm  vai  kolekcijām.

Agrīna  piekļuve  jauniem  dizainiem  vai  ierobežotas  tirāžas  
izdevumiem.

Veiksmīgākie  amatnieku  uzņēmumi  klientu  atsauksmes  uzskata  par  
vērtīgām  dāvanām,  nevis  kritiku.  Izmaiņu  ieviešana,  pamatojoties  uz  
klientu  ieteikumiem  ne  tikai  uzlabo  jūsu  piedāvājumus,  bet  arī  
apliecina  jūsu  apņemšanos  nodrošināt  izcilību  un  atsaucību,  stiprinot  
lojalitāti  un  uzticību.

Klientu un pircēju pieredzes novērtēšana
Ilgstošu  attiecību  veidošana  ar  klientiem  ir  īpaši  vērtīga  amatniecības  uzņēmumiem,  kur  atkārtoti  pirkumi  un  ieteikumi  bieži  vien  nodrošina  
ievērojamu  daļu  no  pārdošanas  apjomiem. ieņēmumi.  Rokām  darinātu  produktu  unikālā  daba  rada  iespējas  izcilai  klientu  pieredzei,  ko  masu  
tirgus  mazumtirgotāji  nevar  atkārtot.

Ģenerē idejas uzlabojumiem

Izstrādāt  konkrētus  
piedāvājumus,  kas  risina  
visbiežāk  sastopamās  
problēmas, vadoties pēc  
atsauksmēm.

Informē par uzlabojumiem

Informējiet  klientus  par  to,  
kā  viņu  sniegtā  informācija  
ir  ietekmējusi  jūsu 
produktus  vai  procesus.

Prasiet   atsauksmes   regulāri

Šī  ceļojuma  kartēšana  palīdz  noteikt  patiesības  mirkļus  —  galvenās  
mijiedarbības,  kas ietekmē  klientu  uztveri  un  lojalitāti. 

Uzturēt  saikni  ar  klientiem  pēc  pirkuma  veikšanas:

Veido prioritātes

Organizējiet  atsauksmes  pēc  
tēmas  un  biežuma,  lai  
identificētu biežākās.

Testē ieviestos uzlabojumus

Un novērtē uzlabojumus.

Atklāšana
Kā  klienti  pirmo  reizi  sastopas  ar  jūsu  zīmolu,  izmantojot  
sociālos  medijus,  tirgus  platformas  vai  mutvārdu  reklāmas.

Izpēte
Jūsu  meistarības,  vērtību  un  konkrētu  produktu  novērtēšana,  
izmantojot tīmekļa  vietne,  atsauksmes  un  saturu.

Pirkums
Pirkšanas  pieredze,  tostarp  produktu  izvēle,  norēķināšanās  
process un  maksāšanas  iespējas.

Piegāde
Pasūtījuma  apstiprinājums,  piegādes  atjauninājumi,  
iepakojuma  noformējums  un  izpakošanas  pieredze.

Lietošana
Produkta  lietošana  un  izmēģināšana,  kopšanas  instrukcijas  un  
pēciegādes   atbalsts.

Pazīsti savus klientus
Identificējiet  klientus,  kuri  iegādājas  vairākas  preces  un veido  
kolekcijas.

Ekskluzīvi piedāvājumi
Nodrošināt  piekļuvi  īpašiem  darbiem,  studijas  apmeklējumiem  
vai  jaunās kolekcijas pirmajiem testētājiem.

Personalizēta komunikācija
Atsaucieties  uz  klientu vēlmēm  un  iepriekšējo  mijiedarbību.

Atgriezeniskā saite
Iesaistīt  klientus  produktu  izstrādes  lēmumos  vai  dizaina  
virziena izvēlē 



Atvēršanas  hierarhija:  izveidojiet  secīgu  atvēršanas pieredzi, kur elementi cits citu 
papildina.

Vizuālā  konsekvence:  saskaņojiet  iepakojuma  dizainu  ar  plašāku  zīmola  
identitāti.

Taktilie  elementi:  izvēlieties  materiālus  ar  patīkamām  tekstūrām.

Materiāla  kvalitāte:  izvēlieties  iepakojuma  komponentus,  kas  atspoguļo  jūsu  
produktu standartus.

Funkcionāla  "otrā"  dzīve:  izstrādājiet  kastes  vai  konteinerus,  kurus  klienti  
vēlēsies saglabāt  un  atkārtoti  izmantot.

Izmēra  atbilstība:  pareiza  izmēra  iepakojums,  kas  novērstu  nelietderīgu 
iepakojuma materiālu izmantošanu,  vienlaikus  nodrošinot  aizsardzību.

Skaidras,  konkrētas  kopšanas  vadlīnijas..
Vizuāli  pievilcīga  vizītkarte uz  kvalitatīva  kartona  vai  pārstrādāta  
papīra.
Gan  praktiski  apkopes  padomi,  gan  ieteikumi  lietošanai.
QR  kodi,  kas  novirza  uz  detalizētiem  tiešsaistes  resursiem  vai  
videoklipiem.
Būtiska  informācija,  kas  izglīto  klientus  par  viņu  pirkumu.

Visneaizmirstamākās  atkastīšanas  pieredzes  rada  daudzsensoru  
sajūtu brīdis,  kas  pastiprina  jūsu  zīmola  stāstu.  Apsveriet,  kā  redze,  
tauste  un pat  smarža  (no  dabīgiem  materiāliem  vai  smalkām  
smaržām)  var  veicināt vienotu  iespaidu,  kas  sniedzas  tālāk  par  
pašu  produktu.

Vislabākā pieredze, izsaiņojot pasūtījumu
Brīdis,  kad  klients  atver  jūsu  paku,  ir  kritisks  saskares  punkts,  kas  savieno  digitālo  iepirkšanās  pieredzi  ar  jūsu  amata  fizisko  realitāti.
Pārdomāti  izstrādāta  izpakošanas  pieredze  nostiprina  jūsu  zīmola  vērtības,  attaisno  augstāku  cenu  un  rada  neaizmirstamus  mirkļus, ar kuriem  
klienti,  visticamāk,  vēlēsies. dalīties  ar  citiem.
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Instrukcijas un sevis prezentācija

Sniedziet  informāciju,  kas  palīdz  klientiem   pēc iespējas ilgāk 
saglabāt  pirkumu:

Pēc pirmā pirkuma

[Klienta vārds]

Paldies,  ka  savam  pirmajam  pirkumam  izvēlējāties  [Jūsu  zīmols]!  
Šis  [produkta  nosaukums]  ir  roku  darbs,  izmantojot  [īss  tehnikas  
apraksts].  Man  ir  gods,  ka  mans  darbs  kļūst  par  daļu  no  jūsu  
mājām,  un  ceru,  ka  tas  kalpos  vēl  gadiem  ilgi.

Ar  siltumiem   sveicieniem,
[Jūsu  paraksts]

Pēc atkārtota pirkuma

Cienījamais  [Klienta  vārds],

Ir  brīnišķīgi  atkal  radīt  jums!  Es  pamanīju,  ka  šis  ir  jūsu  
[numurs]  darbs  no  manas  [kolekcijas  nosaukums]  un  vēlējos  
pateikties  jums  par  jūsu  nepārtraukto  sadarbību un  atbalstu.  Šis  
produkts  lieliski  sader  ar  jūsu  iepriekšējo  pirkumu  [iepriekšējais  
vienums].

Ar  pateicību,
[Jūsu  paraksts]

Ja pērk dāvanai
Cienījamais  [Saņēmēja  vārds],
[Sūtītāja  vārds]  vēlējās,  lai  jūs  saņemtu  šo  roku  darināto  
[produktu]  kā  īpašu  dāvanu. Katra  no  tām  tiek  izgatavota  
individuāli  manā  [atrašanās  vietas]  darbnīcā,  izmantojot metodes,  
kas  tiek  praktizētas  paaudzēm  ilgi.

Ceru,  ka  šī dāvana atnesīs smaidu un prieku!
[Jūsu  paraksts]

Pievienotā vērtība atkārtotiem pirkumiem

Iekļaujiet  pārdomātus  papildinājumus,  kas  veicina  klientu  lojalitāti:

Iepakojuma dizains

Izstrādājiet  iepakojumu,  kas  aizsargā  jūsu  produktus,  vienlaikus  
uzlabojot  to  noformējumu:

Visefektīvākais  amatnieku  izstrādājumu  iepakojums  bieži  vien ir: 
izmantoy  dabīgus materiālus,  minimālistisku  dizainu  un  neuzkrītošu  
sava  zīmola  prezentāciju.  Šī  pieeja rada  intīmāku,  autentiskāku  
pieredzi.

Ar roku rakstītas zīmītes

Personalizējiet  izpakošanas  pieredzi  ar  pārdomātiem  ziņojumiem:

Bezmaksas paraugi
Nelieli  piemēri  jauniem  produktiem  vai  metodēm,  ko  izstrādājat..

Ekskluzīvas atlaides
Īpaši  piedāvājumi  turpmākajiem  pirkumiem,  īpaši  papildprecēm.

Foto padomi un aicinājumi
Zīmola  elementi,  kas  veicina  izpakošanas  satura  kopīgošanu  
sociālajos  medijos.

Autentiskuma apliecinājums
Informācija  par  materiāliem,  procesu  vai  numurētām  ierobežotām  
tirāžām.

"Zaļš" pārsteigums
Stādāms  sēklu  papīrs,  atkārtoti  lietojami  elementi  vai  pārstrādātas  
sastāvdaļas



Piedāvāt 
risinājumu

Klausīties

Problēmu risināšanas rāmis

Sākotnējā  atbilde:  

Plānotā  pārbaude

48 stundu laikā

īpaši atvēlēts laiks darba 
dienā atbildes sniegšanai

Problēmu  risināšana

 e-pasta veidnes

un laika  skala

E-komercijas platformas
automatizācija

Noregulējuma  plāns: 

Sniedziet  skaidrus 
padomus, kas risinās 
sūdzību vai galveno 
problēmu.

Procedūras, lai 
rastu  risinājumu

12  stundu  laikā

12 stundu laikā

Izveidojiet  skaidrus  protokolus  savlaicīgai  saziņai:

Mobilie  paziņojumi,

E-pasts

Pasūtījumu  
apstiprinājumi

Izrādiet  izpratni 
par klienta  bažām.

Pielāgoti  pasūtījumi

Automātiska/tūlītēja

24  stundu  laikā

(darba  dienās)

Izprast problēmu un 
novērst iespējamību, 
ka līdzīgas kļūdas var 
atkārtoties. 

ar  turpmāku  rīcību

Individuāli  strādājošiem  amatniekiem  un  mazām  komandām  šo  
standartu  pārvaldībai  ir  nepieciešama  efektīva sistēma.  Apsveriet  
iespēju  ieviest  koplietojamas  iesūtnes  rīkus,  piemēram,  Help  Scout  vai
Zendesk  komandas  sadarbībai  vai  plānošanas  rīku,  piemēram,  
Boomerang  vai Streak,  lai  pārvaldītu  atbildes  laiku  noslogotos  
ražošanas  periodos.

1. Iespējamības  novērtēšana:  novērtējiet  tehniskās  iespējas,  laika  grafika  ietekmi,
un  jūsu  amatniecības  prasmes.

2. Atbilstoša  cenas  noteikšana:  aprēķiniet  precīzas  izmaksas,  ieskaitot  papildu  laiku, 
materiālus  un  sarežģītību.

3. Skaidri  komunicēt:  sniegt  detalizētus  skaidrojumus  par  to,  kas  ir  iespējams,
jebkādi  ierobežojumi  un  precīza  cenu  noteikšana

4. Dokumentu  līgumi:  Pirms  pasūtījuma  apstipriniet  visu  informāciju  rakstiski.

5. Izvirziet  reālistiskas  cerības:  Esiet  atklāts  attiecībā  uz  laika  grafikiem,  īpaši  ja  
nepieciešama sarežģīta   pielāgošana. 

Klientu serviss
Izcila  klientu  apkalpošana  sniedz  ievērojamas  konkurences  priekšrocības  amatniecības  uzņēmumiem,  īpaši  premium  tirgus  
segmentos,  kur  klienti  sagaida  personalizētu  uzmanību,  kas  atbilst  jūsu  meistarībā  redzamajai  rūpībai.  Atsaucīgs,  pārdomāts  
serviss  veido  uzticību  un  bieži  vien  kļūst  par  izšķirošu  faktoru atkārtotiem pirkumiem vai ieteikumiem. 

Detalizēta  atbilde

Sociālie  mediji

Padariet  šos  resursus  viegli  pieejamus  savā  tīmekļa  vietnē,  taču  
sagatavojiet  tos  arī  formātos,  kurus  var  ātri  nosūtīt,  atbildot  uz  
konkrētiem  jautājumiem.  Regulāra  šo  materiālu  pārskatīšana  un  
atjaunināšana,  pamatojoties  uz  faktisko  klientu  pieredzi, nodrošina  to  
atbilstību  un  jūsu laika ekonomiju.

Apsveriet  iespēju  izveidot  pielāgošanas  matricu  bieži  sastopamiem  
pieprasījumu  veidiem,  kas palīdz  ātri  noteikt,  kādas  izmaiņas  ir  
iespējamas  jūsu  ražošanas  sistēmā  un  kā  tas  ietekmē  cenu  noteikšanu  
un  laika  grafiku.  Šī  sagatavošanās  ļauj  pārliecinoši  reaģēt  uz  īpašiem  
pieprasījumiem,  vienlaikus  aizsargājot  jūsu radošās  un  biznesa  robežas.

Apkopojiet  visu  pieejamo
informāciju pirms 
risinājuma piedāvāšanas.

Saskaņot iespējamo 
risinājumu ar klientu un 
nekavējoties ieviest to.

Pieeja

Izstrādāt  visaptverošus  uzziņu  materiālus,  kas  
atbild  uz  biežāk  uzdotajiem  jautājumiem:

Izpētīt

Neatkārtot 
kļūdas

Produkta specifiācija
Detalizēta  informācija  par  izmēriem,  materiāliem,  kopšanas  
prasībām  un  variācijām.

Pasūtīšana un piegāde
Skaidrs  ražošanas  laiks,  piegādes  metožu,  izsekošanas  

skaidrojums,  aptuvenais piegādes  laiks.

Atgriešana vai apmaiņa
Vienkārši  noteikumi  attiecībā  uz  apmierinātības  garantijām,  
zaudējumu  atlīdzināšanas  prasībām  un  apmaiņas  procedūrām.

Pielāgošanas iespējas
Pieejamo  modifikāciju  pārskats,  pieprasīšanas  process  un  ar  
to  saistītās  izmaksas.

Rīkoties

Komunikācija

38

24–48  stundu  laikā

Atbilde
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Izstrādāt  strukturētu  pieeju  nestandarta  pieprasījumiem:



Visefektīvākās  kolekcionāru  programmas  koncentrējas  uz  unikālas  
piekļuves  nodrošināšanu un  pieredzi,  nevis  tikai  atlaidēm  vai  
materiāliem  ieguvumiem.  

Kolekcionāriem saiknei  ar  jūsu  radošo  procesu  un  stāstam,  kas  
slēpjas  aiz tā, bieži  vien  ir  lielāka  vērtība  nekā  cenas  priekšrocībai.

Pastāstiet,  kā  klienti  integrē  jūsu  darinājumus savās  mājās  vai  
dzīvēs.

Izceliet  uzticīgus  klientus,  kuri  ir  iegādājušies  vairākus  
priekšmetus

Aiciniet  klientus  dalīties  personīgajā  pieredzē, veicot  pirkumus.

Atkārtoti  kopīgojiet  klientu  saturu:  kūrējiet  un  pastipriniet  klientu  
ģenerēto  saturu (ar viņu atļauju).

Izceliet,  kā  klienti  ir  personalizējuši  jūsu produktus. 

Klātienes  darbnīcas: Ļaujiet cilvēkiem  apgūt  vienkāršotus  savu  
amatniecības  tehniku  aspektus jūsu  studijā  vai  vietējās  norises  vietās.

Virtuālas  demonstrācijas:  Tiešraides  straumēšana  konkrētiem  
procesiem  globālai  auditorijai.

Atvērto  durvju  dienas:  Aiciniet  klientus  apskatīt  jūsu  darba  vietu  un
izveides  procesus.

Amatniecības  gadatirgi  un  tirgi:  Iespēja iesaistīt  esošos  un  
potenciālos  klientus.

Sadarbības  pasākumi:  sadarbojieties  ar  savstarpēji  atpazīstamiem  
amatniekiem,  lai veidotu daudznozaru  pieredzi.

Plānojot  pasākumus,  koncentrējieties  uz  vērtības  radīšanu  
dalībniekiem,  vienlaikus demonstrējot  savu  pieredzi.  Pat  
ievadsemināriem  vajadzētu  nodrošināt  patiesu  prasmju  attīstību,  nevis  
tikai  izklaidi,  stiprinot  jūsu  amatniecības  autoritātes  statusu.

Veidojiet kopienu
Kopienas  sajūtas  veidošana  klientu  vidū  pārveido  vienreizējos  pircējus  par  atbalstītājiem,  kuri  jūtas  personīgi  saistīti  ar  jūsu  
amatniecības  praksi. Šī  kopienas  veidošanas  pieeja  rada  vērtīgu  mutvārdu  mārketingu,  sniedz  iedvesmu  un  atgriezenisko  
saiti  jūsu  darbam,  kā  arī  rada  plašāku un ilgtspējīgu biznesa  modeli,  kas  mazāk  atkarīgs  no  nepārtrauktas  klientu  piesaistes.

Veiksmīgām  tiešsaistes  kopienām  nepieciešama  pastāvīga  
aprūpe  un  patiesa  jūsu  kā  amatnieka  iesaistīšanās.  

Plānojiet  regulāru  mijiedarbību  ar  kopienu un tur ieguldīto 
laiku  uztveriet  kā  būtisku  biznesa  aktivitāti.

Izveidojiet  augstākās  kvalitātes  pieredzi  saviem  
visaktīvākajiem  klientiem

Godiniet  savus  klientus  un  viņu  saikni  ar  jūsu  
darbu:

Piedāvājiet klientiem   arī citas  iespējas

Izstrādāt  digitālo  telpu  klientu  saziņai:

Izveidojiet  īpašas  atzīmes,  lai  klienti  varētu  dalīties  savā  pieredzē  ar  
jūsu  produktiem.

Izveidojiet  Facebook  grupas  vai  citas  kopienas  kolekcionāriem  un
entuziastiem.

Izstrādāt  regulāras  jautājumu  un  atbilžu  sesijas,  aizkulišu  ekskursijas  
vai  tehnikas  demonstrācijas.

Organizējiet  radošuma  uzdevumus,  stila  konkursus  vai  tematiskas  
koplietošanas  iespējas.
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Uz  līmeņiem  balstītas  stimulēšanas  iespējas:  pieaugošas  atlīdzības  par  
vairākiem  veiksmīgiem pirkumiem. 

Uz  produktiem  balstītas  atlīdzības:  papildinošas  vai  ekskluzīvas  preces.

Pieredzes  atlīdzības:  Ielūgumi  uz  semināriem  vai  studijas  apmeklējumi  
populārākajiem  lietotājiem.

Labdarības  iespējas:  ziedojumi  atbilstošiem  mērķiem  ieteikuma  
iesniedzēja  vārdā.

Divpusējas  atlīdzības:  gan  ieteicējs,  gan  jaunais  klients  saņem  
priekšrocības (piemēram,  15 %  atlaide  jaunam  klientam,  20 eiro  
atlaide  ieteiktājam).

Visefektīvākās  amatniecības  uzņēmumu  ieteikumu  programmas  bieži  
izmanto unikālus  kodus  vai  pielāgotus  URL,  kas  nodrošina  precīzu  
izsekošanu,  vienlaikus  jūtot personiskas,  nevis  komerciālas saites.  Tās  
var  iekļaut  pateicības  piezīmes  vai  e-pastus  pēc  pirkuma.

Jo biežāk iepērcies, jo lielākas atlaides. 

"Agro putniņu" priekšrocībasIzveidojiet  atlīdzības  sistēmas,  kas  atbilst  jūsu  amata  
vērtībām  un  klientu  vajadzībām

Jo vairāk iepērcies, jo vairāk punktu.

Īpašas atlaides un piedāvājumi kolekcionāriem.

Amatnieku  uzņēmumiem  lojalitātes  programmas  vislabāk  darbojas,  ja  
tās  uzsver jūsu  amata  unikālo,  personīgo  stilu,  nevis  tikai  darījuma  
rakstura priekšrocības.  Apsveriet  lojalitātes priekšrocības,  kas  uzlabo  
klienta  saikni  ar  jūsu  radošo  procesu,  piemēram,  aizkadru  saturu,  
materiālu  paraugu nosūtīšanu  vai  ieguldījumu  nākotnes  dizainā.

Lojalitāte
Strukturētas  lojalitātes  programmas un  ieteikumu  sistēmas  palīdz  pārvērst  neregulārus  klientus  par  atkārtotiem  pircējiem  
un  aktīviem  jūsu  amatniecības  uzņēmuma  atbalstītājiem.  Apbalvojiet  savus  vērtīgākos  klientus,  vienlaikus  nodrošinot  
viņiem  stimulus  iepazīstināt  jūsu  darbu  ar  jauniem  klientiem,  radot  ilgtspējīgu  ciklu  uzņēmējdarbības  izaugsmei.

Iepriekšēja  piekļuve  jaunām  kolekcijām  vai  ierobežotas  tirāžas  
precēm  pirms vispārējā  piedāvājuma.

Ekskluzīvas  krāsas,  materiāli  vai  dizaini,  kas  pieejami  tikai  
lojāliem  klientiem.

Prioritāra   pasūtījumu  rezervēšana  noslogotos posmos.

Personalizēta  iepirkšanās  palīdzība,  dāvanu  izvēles  palīdzība  vai  
individuāla  pieeja.



Apkopojiet  konkrētu  ieskatu  par  esošajiem  
produktiem  un  vajadzībām, kas netiek apmierinātas.

Meklējiet  atkārtotas  tēmas  un  ieteikumus  
vairākās  platformās.

Visveiksmīgākie  amatnieki  līdzsvaro  klientu  ieteikumus  ar  savu  
radošo  redzējumu,  nevis  vienkārši  veido  dizainu  pēc  cilvēku 
ieskatiem.  Izmantojiet  atsauksmes  kā  iedvesmu  un  vadlīnijas,  
vienlaikus  saglabājot  savu  unikalitāti.

1. Regulārs  atsauksmju  sniegšanas  grafiks:  iestatiet  ikmēneša  vai
ceturkšņa sesijas,  kas  veltītas  uzkrāto  atsauksmju  analīzei

2. Kategoriju  sistēma:  organizējiet  atsauksmes  produktu  dizaina,
klientu  pieredzes,  darbības  un  kvalitātes  kategorijās.

3. Ietekmes  novērtējums:  novērtējiet  iespējamos  uzlabojumus,
pamatojoties  uz klienta  ieguvumiem,  ieviešanas  grūtībām  un
saskaņošanu  ar  zīmolu.

4. Rīcības  plānošana:  izstrādājiet  konkrētus  īstenošanas  soļus  ar
piešķirtajām atbildībām  un  laika  grafikiem.

5. Turpmāko  pasākumu  mehānisms:  sazinieties  ar  klientiem,  kuri
sniedza nozīmīgas  atsauksmes un informējiet  par  ieviestajām
izmaiņām. 

Dokumentējiet  šo  procesu,  lai  izveidotu  uzlabojumu  vēsturi,  kas
apliecina  jūsu  atsaucību  un  apņemšanos  sasniegt  izcilību.
Daudzi  amatniecības  uzņēmumi  atklāj,  ka  konkrētu  piemēru  
izcelšana  par  to,  kā  klientu  atsauksmes  ir  ietekmējušas  viņu  
darbu,  stiprina  uzticamību  un  parāda,  ka  jūs  patiesi  novērtējat  
klientu  ieguldījumu.

Aptaujas  pēc  pirkuma:  īsas  anketas,  kas  tiek  nosūtītas  1–2  nedēļas  pēc  

piegādes,  koncentrējoties  uz  apmierinātību  ar  produktu  un  pieredzi.

Ikgadējās  klientu  atsauksmes:  visaptverošāki  novērtējumi,  kas  aptver  

produkta  veiktspēju  laika  gaitā, lietošanas ērtumu  un  attiecības  ar  jūsu

zīmolu arī turpmāk. 

Produkta  izstrāde:  mērķtiecīgi  jautājumi  par  konkrētām  funkcijām,  

dizainu  vai  materiāliem,  kas  tiek  apsvērti jaunu dizainu radīšanā 

Pieredzes  kartēšana:  katra  saskares  punkta  secīga  novērtēšana  no  

atklāšanas  līdz  iegādei.

Pircēju rekomendāciju ieviešana
Sistemātiska  klientu atsauksmju  vākšana  un  pielietošana  palīdz  uzņēmumiem  pilnveidot  savus  piedāvājumus,  uzlabot  darbību  un  izstrādāt  
produktus, kas  labāk  atbilst  tirgus  vajadzībām.  Amatniekiem  klientu  atsauksmes  sniedz  nenovērtējamu  ieskatu  par  to,  kā  jūsu  darbs  tiek  
uztverts  un  izmantots  ārpus  jūsu  darbnīcas.

Aptaujas klientiem

Izveidojiet  efektīvus  atgriezeniskās  saites  mehānismus,  kas  ģenerē  
noderīgu  informāciju:

Lai  uzlabotu  aptaujas  pabeigšanas  rādītājus,  saglabājiet  tās  
kodolīgas  un  koncentrētas. Uzņēmumos  visvērtīgāko  ieskatu  parasti  
sniedz  vērtēšanas  skalu  un  atvērto  jautājumu  kombinācija,  jo  
klientiem  bieži  vien  ir  specifiskas  un  niansētas  atsauksmes  par  roku  
darbs  izstrādājumiem.

Pārdomāti  iekļaujiet  klientu  ieskatus  savā  
radošajā  procesā:

Izstrādājiet  produktu  idejas,  kas  ņem  vērā  bieži  
sastopamās  atsauksmes,  vienlaikus  saglabājot  jūsu  
estētiku.

Pirms  pilnīgas  ražošanas  koncepcijas  maiņas, veiciet 
testēšanu  ar  atlasītiem  klientiem.

Veiciet  galīgos  pielāgojumus,  pamatojoties  uz  validācijas  
atsauksmēm.

Izveidot  sistemātisku  pieeju  atgriezeniskās  
saites  ieviešanai:

Lūdziet  atsauksmes  maksimālas  apmierinātības  brīžos,  
piemēram,  pēc  komplimentu  saņemšanas  vai  
atkārtotiem  pirkumiem.

Prasiet  klientiem,  ko  viņi  visvairāk  novērtē  jūsu  
produktā  vai  kā  tas  tiek  lietots.

Lai  iegūtu  labākos  rezultātus,  palūdziet klientiem  
fotoattēlus  ar  saviem  produktiem  to lietošanā.

Grupējiet  atsauksmes  pēc  produkta  veida  vai  galvenā  
jautājuma   maksimālai  atbilstībai
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Rezultātu izmantošana

Apkopojiet  autentiskus  klientu  stāstus,  kas  parāda  jūsu  amata  
ietekmi:



Nozīme amatniekiem

Kanāla veiktspēja 

Efektivitāte

Pārdošana  dažādās 
platformās, 
ieguldījumi 
mārketingā.

Koncentrējieties  uz  rādītājiem,  kas  sniedz  jēgpilnu  
statistisku ieskatu  jūsu  konkrētajā  biznesa  modelī

Izstrādājiet  strukturētu  pieeju  analītikas  izmantošanai  
uzņēmējdarbības  pilnveidošanā

Norāda  cenu 
efektivitāti un klientu  
apmierinātību.

Izmantojiet  datu  ieskatus,  lai  vadītu  stratēģisko  biznesa  
attīstību

Pārdošanas  rezultāti Vidējā  pasūtījuma  
vērtība, konversijas  
līmenis, atkārtotu  
pirkumu  biežums.

Produkta  veiktspēja Pārdošana  pēc  
produkta tipa,    
atgriešanas biežums.

Palīdz fokusēt ražošanu  
un ieviest uzlabojumus.

Palīdz  līdzsvarot 
mārketinga  izdevumus  
un rūpes par klientiem.

Tiešais  mārketings, 
ieguldītās pūles katrā 
platformā. 

Analīze un optimizēšana
Uz  datiem  balstīta  lēmumu  pieņemšana  palīdz  amatniecības  uzņēmumiem  līdzsvarot  māksliniecisko  integritāti  ar  komerciāliem  
panākumiem.  Rūpīgi  analizējot  snieguma  rādītājus,  amatnieki spēj  noteikt  uzlabošanas  iespējas,  efektīvi  sadalīt  resursus  un  
pieņemt  stratēģiskas  izvēles,  kas  atbalsta  ilgtspējīgu  izaugsmi,  vienlaikus  saglabājot  uzticību  saviem  mērķiem.

Identificē iespējas 
uzlabot darba plūsmu.

Izmaksas jaunu klientu  
piesaistei vai klientu 
apkalpošanai (par 
vienību).

Klientu  iesaiste

Tā  vietā,  lai  izsekotu  visus  iespējamos  rādītājus,  identificējiet  5–7  
galvenos  rādītājus,  kas tieši  ietekmē  svarīgākos  biznesa  lēmumus.  
Lielākajai  daļai  amatniecības uzņēmumu  finansiālā  stāvokļa,  ražošanas  
efektivitātes  un  klientu  attiecību  rādītāju  kombinācija  sniedz  
vispraktiskāko  ieskatu.

● Dokumentējiet   aktuālo  veiktspēju  visās  galvenajās metrikās  
pirms  veiciet   kādas  izmaiņas  vai ieviesiet  ko  jaunu. 

● Meklējiet  datus, kas  saistīti ar jūsu uzņēmuma  mērķiem vai  
nozares  standartiem.

● Ieviesiet  konkrētus uzlabojumus  un  mēriet  to  ietekmi.
● Salīdziniet  veiktspēju  pirms  un  pēc  izmaiņām, tā  nosakot   

efektivitāti.
● Dodiet laiku adaptācijai, lai  izveidotu  veiksmīgāko  pieeju  kā   

pilnveidot darbības,  lai  iegūtu  labākus rezultātus. 

Ražošanas  laiks, 
materiālu izmaksas, 
vienību skaits.

Identificēt izaugsmes mērķi

Nosakiet,  vai  koncentrēties  uz  klientu  piesaisti, vidējā  pasūtījuma  
vērtības palielināšanu vai  lielāku klientu  noturēšanu,  pamatojoties  
uz  rādītājiem.

Iegūldīt resursus stratēģiski

Tiešie  ieguldījumi  darbībās  ar  pierādītu  atdevi,  nevis  resursu  
izkliedēšana  dažādām nekontrolētām darbībām. 

Uzstādīt reālus mērķus

Izvirziet  izaugsmes  mērķus,  pamatojoties  uz  vēsturiskiem  datiem  
un  reālistiskiem iespējamiem uzlabojumiem.

Novērtēt progresu
Izstrādāt   plānu  ar  konkrētiem  izaugsmes rādītājiem,  ko sasniedzot, 
tiek  aktivizēta  nākamā  izaugsmes  fāze.
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Kategorija Galvenie  rādītāji



Konfigurējiet  analītiku,  lai  iegūtu  visvērtīgāko  informāciju  
jūsu  uzņēmumam:

Analītika e-komercijā
Efektīva  jūsu  tiešsaistes  veikala  darbības  analīze  sniedz  būtisku  ieskatu  jūsu  amatniecības  biznesa  optimizēšanai.  Izsekojot  
pareizos  rādītājus  un  tos  interpretējot pareizi,  jūs  varat  pieņemt  pamatotus  lēmumus  par  produktu  izstrādi,  mārketinga  
ieguldījumiem  un  darbības  uzlabojumiem,  kas  atbalsta  ilgtspējīgu  izaugsmi.

Apsveriet  iespēju  izmantot  Google  Data  Studio  (tagad  Google  
Looker  Studio),  lai  izveidotu  vizuālākus,  koplietojamus  informācijas  
paneļus,  kas  apvieno  datus  no  vairākiem  avotiem.  Tas  ļauj  jums  
skatīt  e-komercijas  analīzi  līdzās  sociālo  mediju  metrikai  vai  e-pasta  
mārketinga  sniegumu,  lai  iegūtu  pilnīgāku  priekšstatu.

1. Pamata  instalēšana:  pievienojiet  Google  Analytics  izsekošanas  kodu  
visām  savas  vietnes  lapām.

2. E-komercijas  izsekošana:  iespējojiet  uzlabotās  e-komercijas  funkcijas, 

lai izsekotu produkta  veiktspēju  un  pirkšanas  paradumus.

3. Mērķui:  iestatiet  konkrētus  konversijas  mērķus,  kas  pārsniedz  
pirkumus (reģistrācija  pa  e-pastu,  reģistrācija  semināriem  utt.)

4. Pielāgotas  dimensijas:  izveidojiet  amatniecībai  specifiskus  
izsekošanas  parametrus,  piemēram,  produktu kategorijas,  metodes  
vai  materiāli.

5. UTM  parametru  izmantošana:  Ieviesiet  izsekošanas  kodus  visām  
mārketinga  saitēm,  lai  identificētu datu plūsmas  avotus. 

Daudzas  e-komercijas  platformas  piedāvā  vienkāršotu  Google  
Analytics  integrāciju,  izmantojot  lietotnes  vai  spraudņus.  Shopify  
Google  Analytics  lietotne,  WooCommerce  lietotne MonsterInsights  un  
Squarespace  iebūvētā  integrācija  nodrošina  racionalizētu
iestatīšanu,  vienlaikus  saglabājot  piekļuvi  jaudīgām  izsekošanas  
funkcijām.

1. Pārdošanas  informācijas  panelis:  ieņēmumu  tendences,  vidējā  
pasūtījuma  vērtība,  konversijas  līmenis  un vislabāk  pārdotie  
produkti.

2. Klientu  informācijas  panelis:  jauni  un  atkārtoti  apmeklētāji,  
ģeogrāfiskais  sadalījums.

3. Mārketinga  informācijas  panelis:  datplūsmas  avoti,  kampaņu  
veiktspēja, sociālie  tīkli,  mediju  ieteikumi.

4. Produkta  informācijas  panelis:  produkta  veiktspējas  
salīdzinājums,  kategoriju  analīze  un  sezonālās  tendences. 
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Izstrādājiet  pielāgotus  skatus,  lai  uzraudzītu  svarīgākos  
biznesa  rādītājus



Cenu optimizēšana

Norāda

Parāda  popularitātiPārdotās  vienības

Bruto  peļņa  ÷

efektivitāti

Izmantojiet  vēsturiskos  datus,  lai  pieņemtu  pārdomātus  
lēmumus  par  ražošanu  un  krājumu  veidošanu

lapu  skatījumi

Atgriešanas  likme

produkts

Identificē  augšējo

Izceļ  kvalitāti  

ieguldījums  pa  vienībām

Konversijas  līmenis

Ieņēmumi  par  katru  
produktu

Daudzi  amatniecības  uzņēmumi  piedzīvo  ievērojamas  sezonālās  
svārstības,  un  4.  ceturksnī svētku  izpārdošanas  bieži  vien  veido  30–
40 %  no  gada  ieņēmumiem.  

Pirkumi  ÷  Produkts

Pārdotais  daudzums

Atgriešana  ÷  
Kopējais  vienību  
skaits, kas pārdots

Atklāj  peļņu

Analizējiet  ikmēneša  un  ceturkšņa  pārdošanas  datus  vairāku  gadu  garumā,  lai  
saprastu, kuros laika periodos nepieciešams  vairāk strādāt ar mārketingu.

Ņemiet  vērā  produktam  raksturīgo  sezonalitāti,  kas  var  atšķirties  no  kopējām  
uzņēmējdarbības tendencēm.

Izsekojiet  laiku  starp  mārketinga  aktivitātēm  un  pārdošanas  apjoma  
maksimumu,  lai  plānotu  reklāmas  laiku turpmāk. 

Dokumentējiet  svētku  laika un  dāvanu  pasniegšanas  perioda  ietekmi  uz  
dažādiem  produktiem dažādās  kategorijās. 

Pārdodot  dažādos  ģeogrāfiskos  tirgos,  ņemiet  vērā  reģionālās  sezonālo  modeļu  
atšķirības.

Kopējā  pārdošanas  
vērtība  pēc produkts

intensīvā  amatniecībā

ieņēmumu  ģeneratori

Izšķiroši  svarīgi 

prezentācijas un reklāmas

neatkarīgi  no  cenas

Ražošanas  stundas
Peļņa  stundā

Bruto  peļņas  norma
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(Cena  -  Izmaksas)  ÷  Cena
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Analizējiet  savu piedāvājumu,  izmantojot  šos  galvenos  rādītājus:

Amatniecības  uzņēmumiem  peļņa  stundā  ir  īpaši  svarīga,  jo  ražošanas  
jaudu  bieži  ierobežo  ražotāja  pieejamais  laiks.  Produkts  ar  zemāku  
cenu,  bet  ātrāka  ražošana  varētu  dot  lielāku  ieguldījumu  kopējā  
rentabilitātē  nekā  dārgāka  prece,  kurai  nepieciešams  ievērojami  vairāk
laiks  radīšanai.

Atpazīstiet  cikliskos  modeļus,  lai  optimizētu  ražošanu  
un  mārketingu

Cenas elastības testēšana

Rūpīgi  pielāgojiet  līdzīgu  produktu  cenas,  palielinot  vai  
samazinot  tās,  lai  novērtētu  ietekmi  uz  pieprasījumu.

Cenu analizēšana

Nosakiet  veiksmīgākās  cenu  kategorijas,  lai  vadītu  jaunu  
produktu  cenu  noteikšanu.

Atlaižu ietekme

Novērtējiet,  kā  dažādi  reklāmas  līmeņi un atlaides  ietekmē  
apjomu  un  kopējos ieņēmumus.

Reģionālā ietekme

Analizējiet,  vai  dažādi  tirgi  atšķirīgi  reaģē  uz  jūsu  cenu  
noteikšanas stratēģiju.

Atskats vēsturē
Pārskatiet  iepriekšējos  pārdošanas  modeļus  un  identificējiet  atkārtotas  
tendences  vai  anomālijas gada griezumā.

Pareģošana
Prognozējiet  nākotnes  pārdošanas  apjomus,  pamatojoties  uz  vēsturiskiem  
datiem  un  zināmiem  izaugsmes  faktoriem.

Laika grafiks
Izveidojiet  ražošanas  laika  grafiku,  kas  atbilst  paredzamajiem pieprasījuma  
cikliem.

Uzskaite
Noteikt  minimālos  krājumu  līmeņus  un  atkārtotas  pasūtīšanas  punktus  
komponentiem  un  gatavajai  produkcijai.

Veiktspējas  uzraudzība
Sekojiet  līdzi  faktiskajiem  pārdošanas  apjomiem,  salīdzinot  tos  ar  
prognozēm,  lai  precizētu  nākotnē nepieciešamo ražošanas apjomu. 

Pārdošanas datu analīze
Detalizēta  pārdošanas  datu  izpēte  atklāj  modeļus  un  iespējas,  kas  var  vadīt  produktu  izstrādi,  cenu  noteikšanas  stratēģijas  
un  krājumu  plānošanu. Amatniecības  uzņēmumiem  ar  ierobežotu  ražošanas  jaudu,  izpratne  par  to,  kuri  produkti  rada  
vislielāko  vērtību,  ļauj  maksimāli  koncentrēt  savu  radošo  enerģiju. 

AprēķinsMetrika Nozīme



Apmaksas process

Izmantojiet drošības  
nozīmītes, atsauksmes  un  

garantijas iespējas.

 Vienkāršojiet procesu: 
izslēdziet  nevajadzīgos  
laukus  un  izmantojiet  

automātisko  aizpildīšanu.

Amatniecības  uzņēmumiem  izplatītas  A/B  testēšanas  iespējas  ietver  
produktu fotogrāfijas  stilus  (balts  fons  vai  dzīvesveida foto),  produkta  
aprakstu formātus  (funkcijas  pirmajā  vietā  pretstatā  stāstam  pirmajā  
vietā)  un  aicinājumu  uz  darbību  ("Pievienot  grozam" vai "Saņemt").

"Karsto punktu"  analīze:  tādi  rīki  kā  Hot¡ar  vai  Crazy  Egg  vizualizē,  kur  
apmeklētāji  noklikšķina,  ritina  un  pievērš  lielāku  uzmanību.

Sesijas  ieraksti:  skatieties  anonīmus  faktiskā  apmeklētāja  ierakstu
mijiedarbību,  lai  identificētu  neskaidrības  punktus.

Lietotāju  testēšana:  Piesaistiet  reprezentatīvus  lietotājus  konkrētu  uzdevumu  
veikšanai,  vienlaikus  daloties  savās pārdomās.

Izejas  lapas  pārskatīšana:  nosakiet,  kurām  lapām  ir  visaugstākais  atteikšanās  
līmenis  un  kāpēc jeb kurā brīdī lapas apmeklētāji izvēlas aizvērt lapu, neveicot 
pirkumu.

Navigācijas  analīze:  izpētiet  ceļus,  ko  apmeklētāji  veic  jūsu  vietnē,  lai
identificēt  negaidītus  soļus.

Mājaslapas optimizācija
Uzlabojot  savas  tīmekļa  vietnes  spēju  pārvērst  apmeklētājus  par  klientiem,  bieži  vien  tiek  iegūta  labāka  atdeve  nekā  
vienkārši  palielinot  apmeklētāju  skaitu.  Amatniecības  uzņēmumiem  efektīva optimizācija  izceļ  jūsu  meistarību  un  
unikalitāti,  vienlaikus  novēršot  nesaprašanos  pirkšanas  procesā,  palīdzot  vairāk  apmeklētājiem  novērtēt  un  iegūt  jūsu  
produktus/pakalpojumus.

Novērtējiet  savu  vietni  klientu  acīm:

1. Nosakiet  testēšanas  prioritātes:  koncentrējieties  uz  lapām  ar  lielu  
apmeklētāju  skaitu  un  nozīmīgiem konversijas  šķēršļiem.

2. Hipotēžu  izstrāde:  Izveidojiet  konkrētus,  pārbaudāmus  pieņēmumus  
par  to,  kas  varētu  uzlabot  sniegumu.

3. Dizaina  variācijas:  Izveidojiet  alternatīvas  versijas,  kas  atbilst  jūsu  
hipotēzei, mainot  tikai  vienu  elementu  vienlaikus.

4. Veiciet  kontrolētus  testus:  izmantojiet  testēšanas  rīkus,  lai  parādītu  
variācijas dažādiem  apmeklētājiem.

5. Rezultātu  analīze:  apkopojiet  pietiekami  daudz  datu,  lai  noteiktu  
statistisko  nozīmīgumu pirms  secinājumu  izdarīšanas.

6. Ieviesiet  jauninājumus:  veiksmīgās  variācijas  piemērojiet  kā  jauno  
standartu  un  dokumentējiet gūtās  atziņas. 

Ieviesiet opciju "Ppamest  
grozu", kas piedāvā  saglabāt  
līdzšinējās  izvēles, lai pircējs 

var apdomāties.
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Piedāvājiet  vairākas  
maksājumus metodes,  
tostarp  kredītkartes,  PayPal, 
dažādas internetbankas u.c.

Rādiet  visas  izmaksas,  
ieskaitot piegādes izmaksas, 
jau  procesa sākumā,  lai  
novērstu  pārsteigumus 
pēdējā posmā. 

Mobilās ierīces: veiciet optimizāciju šim augošajam 
segmentam

Responsīvs dizains

Amatniecības  uzņēmumiem  īpaša  uzmanība  jāpievērš  tam,  cik  
efektīvi  jūsu tīmekļa  vietne  sniedz  informāciju  par  produktu,  ko  nevar  
tieši  redzēt  tiešsaistē:  materiāli,  izmēri,  tekstūra  un  meistarība.  
Neskaidra  vai  nepietiekama informācija  par  šiem  aspektiem  bieži  vien  
veicina  vilcināšanos  vai atteikšanās  pirkuma  procesa  laikā.

Sistemātiski  pārbaudiet  uzlabojumus,  lai  palielinātu  
konversijas  rādītājus:

Pārbaudiet  attēlošanu  un  funkcionalitāti  vairākos  ierīču  veidos  un
ekrāna  izmēros.

Pielāgoti attēli
Ieviesiet  ērti  lietojamu  attēlu  tālummaiņas  un  pielāgošanas  
funkciju,  lai  iegūtu  detalizētu  informāciju.

Vienkārša navigācija

Izveidojiet  "īkšķiem  draudzīgas"  izvēlnes  un  skaidrus  ceļus  uz  svarīgu  
saturu.

Mazāk rakstīšanas
Samaziniet  rakstīšanas  prasības,  izmantojot  atbilstošus  ievades  veidus  
un saglabāto  informāciju. 

Ātra ielāde
Saspiediet  attēlus  un  samaziniet  kodu,  lai  nodrošinātu  ātru  ielādi  
mobilajās  ierīcēs.
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Uzstādiet reālus mērķus

Izstrādājiet  atbilstošus  mērķus,  kas  ir saskaņā ar  jūsu  amatniecības  
biznesa  vīziju:

Visilgtspējīgākie  amatniecības  uzņēmumi  bieži  vien  prioritāti  piešķir  
dziļumam,  nevis  plašumam  — padziļināt  attiecības  ar  klientiem,  
uzlabot  produktu  kvalitāti  un  zīmola  pozicionēšanas  stiprināšanu,  
nevis  vienkārši  maksimālas  jaudas  sasniegšanu un apjoma 
pieaugumu.  Šī  pieeja  atbalsta  augstākās  cenas  noteikšanu  un  
samazina  spiedienu  nepārtraukti  paplašināt  ražošanas  jaudu.

Jaudas palielināšana

Sagatavojiet  savas  ražošanas  iespējas  izaugsmes  mērķu  
sasniegšanai:

Izaugsmes plānošana
Pārdomāta  izaugsmes  stratēģija  palīdz  amatniecības  uzņēmumiem  ilgtspējīgi  paplašināties,  neapdraudot  produktu  kvalitāti,  ražotāju  labklājību  
vai  zīmola  vērtības.  Atšķirībā  no Tradicionālajiem  mazumtirdzniecības  modeļiem,  kas  galvenokārt  koncentrējas  uz  apjomu,  amatniecības  
uzņēmumiem  ir  jālīdzsvaro  radošā  piepildījuma,  ražošanas  jaudas  un  komerciālie  mērķi.

● Ieņēmumu  pieaugums:  Mērķis  ir  pakāpenisks  pieaugums
(parasti  15–30  %  gadā  jau  esošiem  amatniecības
uzņēmumiem),  nevis  eksponenciāla  izaugsme .

● Produkta  izstrāde:  Kolekcijas  paplašināšanas  vai  pilnveidošanas
plāns  ar konkrētas  iepazīstināšanas  plāniem un  kolekcijas 
norietu.

● Tirgus  paplašināšana:  Identificējiet  jaunus  ģeogrāfiskos  tirgus
vai  klientu  segmentus,  uz  kuriem  stratēģiski  orientēties.

● Darbības  uzlabojumi:  Izvirziet  efektivitātes  mērķus,  kas  uztur
kvalitāti vienlaikus  samazinot  ražošanas  laiku.

● Zīmola  attīstība:  Nosakiet  atpazīstamības  atskaites  punktus  un
pozicionēšanu. 

Amatniecības  uzņēmumiem  jaudas  plānošanā  jāņem  vērā  ne  tikai  
aprīkojums  un telpu izmēri,  bet  arī  radīšanai atvēlētais  laiks  un  
radošā  enerģija.  Ilgtspējīga  izaugsme  respektē  šos  mazāk  taustāmos  
ierobežojumus  un  izstrādā  risinājumus,  piemēram,  ražošanu 
palīdzība,  stratēģiska  ārpakalpojumu  sniegšana  vai  produktu  dizaina  
optimizācija  —  kas saglabā radošo  piepildījumu,  vienlaikus  palielinot  
ražošanas  apjomu.

1. Dokumentējiet  pašreizējo  jaudu:  izmēriet  savu  maksimālo
ilgtspējīgo  jaudu un ražošanas  apjomus  visās  produktu  līnijās.

2. Vājo vietu  identificēšana:  Nosakiet,  kuri  procesi  vai  resursi  pašlaik
ierobežo  jūsu  kapacitāti.

3. Izstrādāt  pakāpenisku  paplašināšanas  plānu:  Izveidojiet  secīgus
uzlabojumus,  kas  saskaņoti ar  prognozēto  pieprasījuma
pieaugumu.

4. Buferjaudu  veidošana:  plānojiet  15–20 %  papildu  jaudu  virs
prognozētās, ja ir  nepieciešams  pielāgoties  negaidītam
pieprasījumam.

5. Apsveriet  sezonālās  korekcijas:  izstrādājiet  elastīgas  jaudas
stratēģijas  maksimālās  slodzes  periodu  apstrādei  bez  pastāvīgas
pārpaplašināšanās. 



OrganizācijaValsts
Galvenās  

priekšrocības
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tradicionālās prasmes,

Francija

Bizness,

Kultūras

asociācija

Mākslas  darbnīcas

sertifikācija,

izstādes,

Mantojuma  amatniecības

saglabāšana,

iespējas,

tirgus piekļuve

Itālija

Tehniskie  standarti,

kvalifikācijas,

izstādes,

mācekļu  prakse,

aizstāvība

Mākslas savienība

Zīmola  aizsardzība,Amatniecības padome

attīstība,

Shopify
Shopify  akadēmija,  partneru  direktorijs  izstrādātājiem,  
atbalsts  visu  diennakti, maksas  plāni.

VooCommerce
WooCommerce  dokumentācija,  WordPress  izstrādātāju  
tīkls, specifisks  atbalsts  paplašinājumam.

Etsy
Pārdevēja  rokasgrāmata,  Etsy  veiksmes  podkāsts,  
kopienas  forumi,  Etsy komandas.

Squarespace
Webināri,  zināšanu  bāze,  atsaucīgs  e-pasta  atbalsts,  
kopiena

Apsveriet  iespēju  pievienoties  profesionālās  pilnveides  
tīkliem,  piemēram,  Eiropas Radošo  uzņēmumu  tīkls  vai  
Eiropas  Radošo  centru  tīkls.

juridiskais  atbalsts

Centrālā  apvienība

atbalsta programmas,  

Vācu rokdarbi
Vācija

eksporta palīdzība

Eiropas Savienības fondu iespējas

Iepazīstieties ar finansiālo atbalstu, kas paredzēts radošiem uzņēmumiem:

Profesionālās

tirgus  piekļuve

Starptautiskā
sadarbība,

Amatniecības  padome,

Tehniskais atbalsts

Saņemiet  specializētu  palīdzību  savai  e-komercijas  
infrastruktūrai:

iespējas,

biznesa  apmācības,

Apvienotā  Karaliste

Portugāle

Lielākajai  daļai  finansēšanas  programmu  ir  nepieciešami  detalizēti  
pieteikumi,  kuros  parādīta uzņēmējdarbības  dzīvotspēja,  kultūras  
nozīmīgums  vai  inovāciju  potenciāls.  Apsveriet iespēju sadarbojoties  ar  
vietējām  uzņēmējdarbības  attīstības  aģentūrām,  kas  var  sniegt 
norādījumus  par  pieteikšanās  procesiem  un  jūsu  uzņēmuma  atbilstību.

Uzņēmējdarbības atbalsta organizācijas citās valstīs

profesionālā  apmācība,

Spānija

CEARTE  — profesionālās
mākslas  centrs

Programma  “Radošā  Eiropa”:  ES  mēroga  finansējums,  kas  īpaši  paredzēts  
kultūras  un radošajām  nozarēm,  tostarp  amatniecības  uzņēmumiem,  kas  
koncentrējas  uz  kultūras  mantojumu.

Eiropas  Reģionālās  attīstības  fonds:  atbalsts  mazajiem  uzņēmumiem 
konkrētos  reģionos,  bieži  vien  priekšroku  dodot  tradicionālajiem  
amatniecības  izstrādājumiem  un  vietējiem ražotājiem.

COSME  programma:  ES  programma  mazo  un  vidējo  uzņēmumu  
konkurētspējai,  kas  piedāvā  gan  tiešu  finansējumu,  gan  finansējumu
garantijas.

Valsts  amatniecības  attīstības  dotācijas:  konkrētai  valstij  paredzētas  
finansēšanas  iniciatīvas, atbalstot  tradicionālos amatniecības  uzņēmumus.

Kultūras  mantojuma  saglabāšanas  fondi:  Grantu  piešķiršana  uzņēmumiem,  
kas  saglabā un  attīsta  tradicionālās  amatniecības  tehnikas.

apmācības

Resursi un tālākais atbalsts
Piekļuve  atbalstam  var  ievērojami  paātrināt  jūsu  amatniecības  uzņēmuma  attīstību  un  palīdzēt  pārvarēt  izaicinājumus.  
Eiropas Savienība  piedāvā  bagātīgus  ekosistēmu resursus,  kas  īpaši  paredzēti  amatniekiem  un  uzņēmējiem,  sākot  no  
finansējuma  iespējām  līdz  tehniskajai  palīdzībai  un  tālākizglītībai.




